


                                                                                                                                   

-2- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Obsah: 

A Údaje o oznamovateli:.............................................................................................................................................4
A.1 Obchodní firma, I�, sídlo, oprávn�ný zástupce:..............................................................................................4
A.2 Charakteristika oznamovatele:.........................................................................................................................4
A.3 Identifikace p�edm�tu zám�ru: ........................................................................................................................4

B Údaje o zám�ru: ......................................................................................................................................................5
B.1 Základní údaje: ................................................................................................................................................5

B.1.1 Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1:.........................................................................................................5
B.1.2 Kapacita (rozsah) zám�ru: ............................................................................................................................................5
B.1.3 Umíst�ní zám�ru:..........................................................................................................................................................7
B.1.4 Charakter zám�ru a možnost kumulace jeho vliv� s jinými zám�ry: ............................................................................7
B.1.5 Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní: ...............................................................................................................7
B.1.6 Popis technického a technologického �ešení zám�ru: ...................................................................................................8
B.1.7 P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení: ..........................................................................14
B.1.8 Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�: ........................................................................................................15
B.1.9 Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 9 odst. 3 a správních ú�ad�, které budou tato rozhodnutí vydávat: ...............15

B.2 Údaje o vstupech: ..........................................................................................................................................15
B.2.1 P�da:...........................................................................................................................................................................15
B.2.2 Voda: ..........................................................................................................................................................................16
B.2.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje: ....................................................................................................................17
B.2.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu:.................................................................................................................19

B.3 Údaje o výstupech:.........................................................................................................................................22
B.3.1 Ovzduší:......................................................................................................................................................................22
B.3.2 Odpadní vody: ............................................................................................................................................................27
B.3.3 Statková hnojiva: ........................................................................................................................................................27
B.3.4 Odpady: ......................................................................................................................................................................28
B.3.5 Dopl�ující údaje: ........................................................................................................................................................33

C Údaje o stavu životního prost�edí v dot�eném území: .......................................................................................34
C.1 Vý�et nejzávažn�jších enviromentálních charakteristik dot�eného území: ...................................................34

C.1.1 Územní systém ekologické stability: ..........................................................................................................................34
C.1.2 Významné krajinné prvky:..........................................................................................................................................34
C.1.3 Zvlášt� chrán�ná území: .............................................................................................................................................34
C.1.4 NATURA 2000: .........................................................................................................................................................34
C.1.5 P�írodní parky: ............................................................................................................................................................35
C.1.6 Území historického kulturního nebo archeologického významu: ...............................................................................35
C.1.7 Staré ekologické zát�že:..............................................................................................................................................35
C.1.8 Oblasti surovinových zdroj�:......................................................................................................................................35
C.1.9 Hygienická ochranná pásma: ......................................................................................................................................35

C.2 Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v dot�eném území: ....................................................35
C.2.1 Ovzduší, klima:...........................................................................................................................................................35
C.2.2 Hydrologické pom�ry: ................................................................................................................................................38
C.2.3 Horninové prost�edí a p�írodní zdroje:........................................................................................................................38
C.2.4 Flóra a fauna: ..............................................................................................................................................................39

C.3 Celkové zhodnocení kvality životního prost�edí v dot�eném území z hlediska jeho únosného zatížení: ......39
D Komplexní charakteristika a hodnocení vliv� zám�ru i na ve�ejné zdraví a životní prost�edí: ....................40

D.1 Charakteristika p�edpokládaných vliv� zám�ru na obyvatelstvo a životní prost�edí a hodnocení jejich 
velikosti a významnosti:...............................................................................................................................................40

D.1.1 Vlivy na obyvatelstvo, v�etn� sociáln� ekonomických vliv�: ....................................................................................40
D.1.2 Vlivy na ovzduší a klima: ...........................................................................................................................................40
D.1.3 Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky: ........................................................40
D.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody: .......................................................................................................................41
D.1.5 Vlivy na p�du: ............................................................................................................................................................41
D.1.6 Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje:..........................................................................................................41
D.1.7 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy: ...........................................................................................................................41
D.1.8 Vlivy na krajinu: .........................................................................................................................................................41
D.1.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky:............................................................................................................41
D.1.10 Návrh ochranných pásem: .....................................................................................................................................41

D.2 Komplexní charakteristika vliv� zám�ru na životní prost�edí z hlediska jejich velikosti a významnosti a 
možnosti p�eshrani�ních vliv�: ....................................................................................................................................41
D.3 Charakteristika enviromentálních rizik p�i možných haváriích a nestandardních stavech: ...........................41
D.4 Charakteristika opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci nep�íznivých vliv� na 
životní prost�edí: ..........................................................................................................................................................42
D.5 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích p�edpoklad� p�i hodnocení vliv�:...................42



                                                                                                                                   

-3- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

D.6 Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i zpracování dokumentace: ......43
E Porovnání variant �ešení zám�ru: .......................................................................................................................43
F Záv�r: .....................................................................................................................................................................43
G Všeobecn� srozumitelné shrnutí netechnického charakteru: ............................................................................43
H P�ílohy:...................................................................................................................................................................45

H.1 Hlavní p�ílohy:...............................................................................................................................................45
H.2 Veškeré p�ílohy:.............................................................................................................................................45
H.3 Další podstatné informace oznamovatele: .....................................................................................................45

H.3.1 Seznam použité literatury a podklad�:........................................................................................................................45
H.3.2 Ostatní použitá literatura:............................................................................................................................................45

I Identifikace zpracovatel� oznámení: ...................................................................................................................46
I.1 Identifikace zpracovatele oznámení: ..................................................................................................................46

Seznam použitých zkratek 
E.I.A  Environmental Impact Assesment - posuzování vliv� na životní prost�edí 
MZe �R ministerstvo zem�d�lství �eské republiky 
MŽP �R ministerstvo životního prost�edí �eské republiky 
PHO  pásmo hygienické ochrany 
ÚP  územní plán 
ÚSES  územní systém ekologické stability 
VKP             významné krajinné prvky    
ŽP  životní prost�edí 
NO  nebezpe�ný odpad 
NH3  amoniak 
RBK  regionální biokoridor  
IPPC  Integrated Pollution Prevention and Control – integrovaná prevence 
PUPFL               pozemky ur�ené k pln�ní funkcí lesa
VÚŽV                 Výzkumný ústav živo�išné výroby 



                                                                                                                                   

-4- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

A Údaje o oznamovateli: 

A.1 Obchodní firma, I�, sídlo, oprávn�ný zástupce: 

Název organizace:  SCHROM FARMS spol. s r.o.
Adresa sídla: Velké Albrechtice 327, 742 91 Velké Albrechtice  
Zastoupený:  Petr Horník, Ing. Vlastislav Mudrák, Ing. Ivo Vym�tal, Ing. Zden�k 

Tvrdo�, Ph.D. - jednatelé 
Právní forma:   spole�nost s ru�ením omezeným 
I�:     62301659  
Telefon, fax:   + 420 556 411 572  
E-mail:   schrom.farms@centrum.cz 

A.2 Charakteristika oznamovatele: 

Spole�nost je zapsána v obchodním rejst�íku vedeném Krajským soudem v Ostrav�, oddíl C, 
vložka 12 600 s datem zápisu 12. 10. 1994. 

P�edm�tem podnikání je zem�d�lská výroba, dále výroba, obchod a služby neuvedené 
v p�ílohách 1 až 3 živnostenského zákona a  silni�ní motorová doprava - nákladní provozovaná 
vozidly nebo jízdními soupravami o nejv�tší povolené hmotnosti p�esahující i nep�esahující 
3,5 tuny, jsou-li ur�eny k p�eprav� zví�at nebo v�cí.

A.3 Identifikace p�edm�tu zám�ru: 

Název zám�ru:  Modernizace hal farmy Ostravská, Velké Albrechtice 
Adresa provozovny:  Velké Albrechtice 327, 742 91 Velké Albrechtice 

okres Nový Ji�ín, kraj Moravskoslezský 
CZ LAU, ZÚJ, ÚTJ: CZ0804, 568422, 778664 
GPS:     N 49o73´64,325´´; E 18o08´79,750´´ 



                                                                                                                                   

-5- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

B Údaje o zám�ru: 

B.1 Základní údaje: 

B.1.1 Název zám�ru a jeho za�azení podle p�ílohy �. 1: 

„Modernizace hal farmy Ostravská, Velké Albrechtice“ 

je zpracováno dle p�ílohy �. 4 k zákonu �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní 
prost�edí a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� (zákon o posuzování vliv� na životní prost�edí), 
v platném zn�ní, z d�vodu, že navržený zám�r je za�azen do kategorie I., p�ílohy �. 1 tohoto 
zákona: pod bod �. 1.7 Za�ízení k intenzivnímu chovu dr�beže nebo prasat s více než a) 85 000 
místy pro ku�ata, 60 000 místy pro slepice. 

Zám�r je za�azen dle § 4, odst. 1, písm a) zám�ry uvedené v p�íloze �. 1 k tomuto zákonu 
kategorii I a zm�ny t�chto zám�r�, pokud zm�na zám�ru vlastní kapacitou nebo rozsahem dosáhne 
p�íslušné limitní hodnoty, je-li uvedena; tyto zám�ry a zm�ny zám�r� podléhají posuzování vždy. 

Zám�r svým charakterem napl�uje dikci p�ílohy �. 1 zákona �. 76/2002 Sb., zákon 
o integrované prevenci v aktuálním zn�ní, a vyžaduje proces IPPC, tj. získání integrovaného 
povolení ve smyslu tohoto zákona, p�ed vydáním stavebního povolení. 

Majitelem objekt� je od 10. 04. 2015 (datum vkladu do katastru je 12. 03. 2015) spole�nost 
SCHROM FARMS spol. s r.o. 

V sou�asné dob� je pro p�vodního provozovatele st�ediska – spole�nost ZD Bílovec agro a.s.,
vydáno integrované povolení  pod �.j. MSK 84626/2007 ze dne 28.3.2008, zm�na �. 2 ze dne 
28. 01. 2015 pod �. j. MSK 6173/2015. 

V rámci další etapy správního �ízení bude nutné projednat zm�nu tohoto integrovaného 
povolení (zm�na provozovatele byla na Krajský ú�ad Moravskoslezského kraje ohlášena dne 26. 03. 
2015). 

P�íslušným ú�adem v procesu posuzování vliv� na životní prost�edí je Krajský ú�ad 
Moravskoslezského kraje, Odbor životního prost�edí a zem�d�lství, 28. �íjna 117, Ostrava. 

B.1.2 Kapacita (rozsah) zám�ru: 

Zám�rem investora je chov dr�beže masného typu v nevyužívaném areálu „plemenné farmy 
Velké Albrechtice“ s tím, že k chovu budou využity stávající objekty, tj. p�vodní haly ur�ené pro 
chov prasat, které budou postupn� zmodernizovány a osazeny technologií pro chov dr�beže 
(odchov ku�ic, chov nosnic). K chovu budou využity postupn� všechny haly provozovatele - v p�ti 
halách nacházejících se napravo p�i vjezdu do areálu budou odchovávány ku�ice a kohoutci, do 
zbývajících devíti hal (nalevo p�i vjezdu do areálu) budou soust�ed�ny nosnice a kohouti. První fáze 
modernizace bude realizována v p�ti halách ur�ených pro odchov ku�ic, v druhé fázi bude 
zrekonstruováno zbývajících dev�t hal (myšlených  pro chov nosnic). 
Uvedenými zm�nami dojde ke zm�n� v užívání objekt� z chovu prasat na chov dr�beže.  



                                                                                                                                   

-6- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

P�vodní stav:  
Stáj �. 

(staré �ís.) 
Hala �. 

(nové �ís.) 
Chovaná 
zví�ata 

Kapacita 
Stájí ( ks) 

Projektovaná 
kapacita  

Celkem 
ks 

DJ* Emise amoniaku 
(t) 

H31+H5 
H35 +H9 

14, -, 10, 6 Prasnice jalové 
a b�ezí 

2x425  
2x450 

850 jalových 
900 b�ezích 

1 750 
prasnic 

(0,30 DJ/ks) 
525 DJ 

1 750 ks (11,9 
kg/ks); tj. 20,825 tun 

H32+H6 13, 9 Prasnice kojící 
se selaty 

2x140 2x 140 kojících 
prasnic 

280  
prasnic 

(0,45 DJ/ks) 
126 DJ 

280 ks (19,7 kg/ks); 
tj. 5,516 tun 

H33+H7 12, 8 P�edvýkrm - 
b�houni 

2x1200 2x1200 ks = 72 
VDJ 

2400 
p�edvýkrm 

(0,02 DJ/ks) 
48 DJ 

2 400 ks (6,5 kg/ks); 
tj.15,600 tun 

H34+H8 11, 7 Odchov 
prasni�ek 

2x600 2x600 
prasni�ky 

1200 ks 
prasni�ek 

(0,12 DJ/ks) 
144 DJ 

1 200 ks (8,3 kg/ks); 
tj. 9,960 tun 

 H74 H70-H74A 1-5 Výkrm prasat 6873 760 x 8 
793 x1 

6 873 ks 
výkrm 

(0,12 DJ/ks) 
825 DJ 

6 873 (8,3 kg/ks); tj. 
57,045 tun 

H74B 1 P�edvýkrm 900  900 ks =  
27 VDJ 

900 ks 
p�edvýkrm 

(0,02 DJ/ks) 
18 DJ 

900 ks (6,5 kg/ks); 
tj. 5,850 tun 

Celkem       1 686 DJ 115 t NH3

Plánovaný stav: 
 1-5 odchov ku�ic  5 x 18 467 92 335 (0,0014 DJ/ 

ks) 
129,27 DJ  

 6-14 chov nosnic 2 x 11 454 + 7 x 9 456 89 100 (0,003 DJ/ks) 
267,3 DJ  

181 435 ks 
 (0,27 kg/ks); 

tj. 49 tun 

Celkem      181 435 397 DJ 49 t 
* p�epo�et na DJ dle �SN 734501 

Vyhodnocení: 
Zm�nou v užívání objekt� (z chovu prasat na chov dr�beže) a rekonstrukcí chovných hal dojde 

k poklesu DJ ze stávající projektované kapacity chovu prasat z 1 686 DJ (115 t NH3) 
na projektovaných 397 DJ pro dr�bež (49 t NH3), což v p�epo�tu znamená snížení o 1289 DJ. 

Sou�ástí zám�ru je též úprava chovných hal – instalace nové vnit�ní technologie (krmení, 
napájení, ustájení, sb�r vajec), stavební úpravy (úprava podlah, zateplení, oken, ventilace apod.).  

V rámci vyhodnocení a p�epo�tu na DJ (p�epo�et dle metodického pokynu MŽP): 
��stávající kapacita        1 686 DJ 
��nová kapacita           397 DJ
��zm�na v rámci chovu:     -   1 289 DJ 

Údaje o sm�nnosti provozu: 
Provoz za�ízení: 

Chov dr�beže bude probíhat v turnusech. Ku�ice budou odchovávány do stá�í max. 20 týdn�, 
poté budou p�eskladn�ny do druhé �ásti areálu, kde dosáhnou stadia pohlavní dosp�losti a jako 
nosnice zde budou chovány po dobu zhruba  40 – ti týdn�. P�esné informace o aktuálních stavech 
zví�at budou vedeny elektronicky v provozním deníku. 

Ošet�ovatelky budou do hal chodit v jednosm�nném provozu. 



                                                                                                                                   

-7- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

B.1.3 Umíst�ní zám�ru: 

Kraj:   Moravskoslezský 
Okres:   Nový Ji�ín 
M�sto (obec):  Velké Albrechtice 
Katastrální území:  Velké Albrechtice 
 Parcelní �ísla: Dle katastru nemovitostí se jedná o pozemky p.�. st. 405, p.�. st. 412, p.�. st. 

413/1, p.�. st. 394, p.�. st. 395, p.�. st. 396/1, p.�. st. 397, p.�. st. 404, p.�. 
1719/6, p.�. 1719/4, p.�. 1719/5. 

Areál st�ediska se nachází v k.ú. obce Velké Albrechtice, po levé stran� silnice II. t�ídy �. 647 
vedoucí z Bílovce do obce Bravantice. Areál je situovaný mimo obec (mimo sou�asn� zastav�né 
území), cca 350 m severn� od nejbližší obytné zástavby. Západn� od areálu st�ediska se rozkládá 
m�sto Bílovec (nejbližší zástavba se nachází ve vzdálenosti 1 km). 

Ze severní a jižní strany je areál zhruba ve vzdálenosti 200 – 300 m ohrani�en pásem 
vzrostlých listnatých strom�.  

Územní plán obce posuzované st�edisko respektuje a za�azuje jej do zóny zem�d�lské výroby. 
Zám�r je v souladu s územním plánem obce – viz p�íloha �. 03 (urbanistický návrh). 

B.1.4 Charakter zám�ru a možnost kumulace jeho vliv� s jinými zám�ry: 

Charakteristika zám�ru: 
Zám�rem je zm�na v užívání objekt� (p�echod z chovu prasat na chov dr�beže) v�etn�

modernizace stávajících objekt�. Ú�elem projektu je rekonstruovat objekty tak, aby ustájení zví�at 
a veškeré související technologie byly provedeny s p�ihlédnutím k welfare zví�at. Výsledkem 
rekonstrukce bude snížení projektované kapacity objekt� (vztažené na dobyt�í jednotku), to se 
odrazí i do celkového poklesu emisí amoniaku. 

V první fázi je ze stavebního hlediska zám�rem provést rekonstrukci p�ti stávajících chovných 
hal a objekt sociálního zázemí pro zam�stnance. V jedné z t�chto hal budou chováni kohouti, 
v ostatních halách  bude probíhat odchov ku�ic. 

V další fázi budou úpravy pokra�ovat i na zbývajících devíti halách (haly �. 6 – 14 pro chov 
nosnic), správní budov� a souvisejících objektech.  

Možnost kumulace vliv�: 
V sou�asné dob� v uvedeném areálu a nejbližším okolí nejsou známy jiné související projekty 

ani možnost kumulace projektu s jinými zám�ry.  
Zm�ny v zem�d�lském areálu povedou ke zvýšení pohodlí zví�at a spln�ní požadavk� welfare 

a p�íslušné legislativy. Z uvedených d�vodu se jedná o optimální �ešení, zám�r není v rozporu 
s územn� plánovací dokumentací. 

B.1.5 Zd�vodn�ní pot�eby zám�ru a jeho umíst�ní: 

Areál sloužil jako speciální závod šlechtitelského a rozmnožovacího chovu prasat, 
v sou�asnosti je však nevyužívaný. Zm�na v užívání objekt� souvisí se zm�nou provozovatele, 
který po rekonstrukci využije pro sv�j zám�r stávající objekty. Nové využití objekt�, tj. pro chov 
dr�beže, bude zcela v souladu s „welfare“, tímto bude zaru�eno odpovídající prost�edí pro zví�ata 
v�etn� vybavení moderními technologiemi; vše uvedené ve výsledku p�edstavuje i podstatné 
zlepšení podmínek práce ošet�ovatel�. 

Toto st�edisko bylo zvoleno p�edevším z d�vodu dostate�né vzdálenosti od obytné zástavby 
nejbližších obcí i pro možnost využití stávajících objekt�. Celé st�edisko má vybudovanou 
pot�ebnou infrastrukturu (vodní zdroj, trafostanice, komunikace, …). Nový provoz plynule naváže 
na dlouholetý zažitý chov hospodá�ských zví�at v dané lokalit�.  



                                                                                                                                   

-8- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Rekonstrukce chovných hal p�edstavuje b�žné stavební nároky, dále relativn� jednoduché 
a z hlediska provozuschopnosti i spolehlivé �ešení všech technologických linek a pracovních 
operací. Umíst�ní objekt� je dáno polohou stávajícího st�ediska a jeho hal, resp. stávajících ploch 
objekt� živo�išné výroby. V rámci celého areálu je zachován zem�d�lský charakter živo�išné 
výroby. Zamýšlenou rekonstrukcí by m�la vzniknout ucelená moderní farma pro chov dr�beže. 
Nutno zd�raznit, že rekonstrukcí se sníží projektované kapacity objekt� (vztažené na dobyt�í 
jednotku), snížení se promítne i do hladiny emisí amoniaku. 

Dokumentace je zamýšlena v této jediné uvád�né variant�. Umíst�ní zám�ru je prostorov�
dáno existujícími objekty živo�išné výroby ve výrobním areálu. Lze konstatovat, že varianta 
zám�ru je vyhovující. Podstatné je ovšem slad�ní zájm� na využití prázdného areálu 
s p�ipravovaným zám�rem na jedné stran� a na ochran� životního prost�edí a ve�ejného zdraví 
na stran� druhé. 

B.1.6 Popis technického a technologického �ešení zám�ru: 

B.1.6.1 Popis stávajícího stavu: 

Všeobecný popis: 
Zám�rem investora je odchov ku�ic a chov nosnic masného typu v nevyužívaném areálu 

„plemenné farmy Velké Albrechtice“ s tím, že k chovu budou využity stávající objekty, tj. p�vodn�
chovné haly ur�ené pro odchov prasat, které budou postupn� zmodernizovány a osazeny 
technologií pro chov dr�beže (odchov ku�ic a rozmnožovací chov nosnic).  

Uvedenými zm�nami dojde ke zm�n� v užívání objekt� z chovu prasat na chov dr�beže.  

B.1.6.2 Popis navrženého nového stavu: 
S ohledem na nové požadavky a trendy v chovech hospodá�ských zví�at je zám�rem provést 

rekonstrukci stávajících objekt�. Cílem investora je využít stávající objekty areálu živo�išné výroby 
ve Velkých Albrechticích pro chov dr�beže – odchov ku�ic a chov nosnic. V halách �. 1 – 5 budou 
odchovávány ku�ice a kohouti (odchov za�ne naskladn�ním jednodenních ku�at do vy�išt�ných 
a vydesinfikovaných hal) až do v�ku max. 20. týdn�. Poté budou ku�ice p�eskladn�ny do hal �. 6 – 
14, kde budou po dosažení pohlavní dosp�losti chovány jako nosnice. Ustájení bude volné 
na hluboké podestýlce spole�n� s kohouty, plemenitba bude probíhat p�irozen�. 

Zm�nou v užívání objekt� (z chovu prasat na chov dr�beže) a rekonstrukcí chovných hal dojde 
k poklesu ze stávající projektované kapacity pro chov prasat z 1 686 DJ (115 t NH3) 
na projektovaných 397 DJ pro dr�bež (49 t NH3), což v p�epo�tu znamená snížení o 1289 DJ. 

Haly jsou na pozemku zasazeny po vrstevnicích v mírném svahu a jsou roz�len�ny na t�i díl�í 
celky (2 x 5 hal a 1 x 4 haly), kdy p�t, resp. �ty�i haly jsou vzájemn� propojené obslužnou chodbou.   

P�t hal (haly �. 1 – 5) ve východní �ásti areálu je v severozápadním štítu propojeno obslužnou 
chodbou – spojovacím kr�kem, který ústí až do nejvýše položeného objektu tohoto „komplexu“, 
a sice do budovy „sociálního zázemí pro personál“. Dále se na st�edisku nachází správní budova, 
garáže, trafostanice, vrátnice a vodojem. 

Rozm�ry hal:
SO-01   Haly �. 1 – 5              5 x 1 273,6 m2    

SO-01   Haly �. 6 – 8, 10 – 12, 14 7 x 1 260,9 m2    

SO-01    Hala �. 9, 11              2 x 1 527,3 m2    

Rozm�ry celkem:                               18 249 m2



                                                                                                                                   

-9- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Chovné haly SO-01 (�. 1 – 5) – odchov ku�ic 
Haly ve východní �ásti areálu budou sloužit k odchovu ku�ic. Všech p�t hal bude technicky 

naprosto totožných - p�dorysné rozm�ry hal �iní 73,2 x 17,4 m s jednoduchým sedlovým 
zast�ešením se sklonem st�echy 17o. Výška haly v h�ebeni bude 5,68 m. Obvodové zdivo hal bude 
tvo�eno prefabrikovanými ŽB panely, celková tlouš�ka st�ny bude 400 mm. Nosný prvek st�echy 
p�edstavuje d�ev�ný sbíjený vazník nesoucí podhled stáje a krytinu. Podlahy budou betonové, 
p�í�n� spádované k pr�b�žným kanálk�m, jež budou zaúst�ny do centrálního kanálu, který prochází 
pod podlahou spojovacího kr�ku do jímky ve spodní �ásti farmy.  

Užitkový prostor hal je koncipován jako jeden otev�ený prostor funk�n� rozd�lený do n�kolika 
zón (krmení, napájení, odpo�inek). U zadního štítu bude hala „zkrácena“ o op�rnou zídku, která 
poslouží p�i vysklad�ování podestýlky ven z haly. Zídka bude vystav�na z bednicích tvárnic 
tlouš�ky 500 mm, 2 m od zadního štítu, do výšky 1 m. Na ní bude instalovaná tzv. sv�telná clona – 
plastová „zást�na“ bránící proh�ívání haly skrze otvory velkých štítových ventilátor�.  

P�ístup do užitkového prostoru haly bude ze dvou stran: ze spojovacího kr�ku dv�ma 
plastovými dve�mi (u obvodových zdí haly) a ze zadního štítu rovn�ž plastovými vraty, které budou 
sloužit pro p�íjezd vozidel pro nasklad�ování a vysklad�ování hal. Do prostoru mezi op�rnou zídku 
a štítovou st�nu je p�ístup plastovými dve�mi. 

Vstupní strany hal budou orientovány na jihovýchod a severozápad v každém z obou štít�. 
Krytina na halách bude tvo�ena ocelovým trapézovým lakovaným plechem sv�tlé barvy. 
Jedna hala bude využívána pro odchov kohout�, zbývající �ty�i jsou plánovány pro odchov 

ku�ic, ustájení volné na hluboké podestýlce. 
Po�et kus� ku�ic v jednotlivých halách (projektované kapacity) je uveden v tabulce 1 (p�i 

osazení  14,5 ks/m2):

Spojovací kr�ek SO-02 
Spojovací kr�ek poslouží k propojení jednotlivých hal i objektu Zázemí pro personál. 

Obvodové zdivo bude tvo�eno keramickým zdivem, zast�ešení je jednoduché, pultové. Podlahy 
kr�ku jsou v pom�rn� prudkém spádu, jelikož objekt vyrovnává výškové p�evýšení z horní haly 
k dolní (cca 15 %). V podlaze kr�ku vede stávající centrální kanál, který bude sbírat oplachové 
vody z hal a bude je odvád�t je do jímky ve spodní �ásti st�ediska. 

V jednom segmentu Spojovacího kr�ku (mezi halami �. 3 a �. 4) se budou nacházet malé 
p�íru�ní sklady. 

Zázemí pro personál SO-03 
Zázemí pro personál je stávající  objekt obdélníkového p�dorysu (rozm�ry 18,15 x 7,9; 9 m) 

z keramického zdiva, zastropen prefabrikovanými prvky, s plochou dvoupláš�ovou st�echou. Výška 
objektu od �isté podlahy �iní cca 5 m po atiku. Vstup do objektu bude orientován na jihozápad.  

Nové uspo�ádání objektu vychází v maximální mí�e z p�vodní dispozice a instala�ních 
rozvod�. Do stávajícího prostorového �len�ní byla zakomponována hygienická smy�ka, vytvo�ena 
denní místnost, kancelá� vedoucího a p�íru�ní sklad. Stávající chodba byla stavebn� p�ed�lena, 
aby odd�lovala „špinavou a �istou zónu“ provozu.  

Chovné haly SO-01 (�. 6 – 14) – chov nosnic
Haly uprost�ed areálu a v západní �ásti (celkem dev�t hal) jsou ur�eny k chovu nosnic. �ty�i 

haly uprost�ed areálu farmy budou vzájemn� propojeny chodbou – spojovacím kr�kem, obdobn�
i p�t hal v západní �ásti areálu. Všechny haly budou technicky naprosto totožné - p�dorysné 
rozm�ry hal jsou uvedeny v tabulce níže - s jednoduchým sedlovým zast�ešením se sklonem st�echy 
17o. Obvodové zdivo hal bude tvo�eno prefabrikovanými ŽB panely, celková tlouš�ka st�ny bude 
400 mm. Nosným prvkem st�echy bude d�ev�ný sbíjený vazník nesoucí podhled stáje a krytinu. 



                                                                                                                                   

-10- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Podlahy budou betonové, p�í�n� spádované k pr�b�žným kanálk�m, jež budou zaúst�ny 
do centrálního kanálu, který prochází pod podlahou spojovacího kr�ku do jímky ve spodní �ásti 
farmy.  

Užitkový prostor hal je koncipován jako jeden otev�ený prostor funk�n� rozd�lený do n�kolika 
zón (krmení, napájení, sn�ška, odpo�inek). U zadního štítu budou haly „zkráceny“ o op�rnou zídku, 
která poslouží p�i vysklad�ování podestýlky ven z haly.  

P�ístup do užitkového prostoru haly bude ze dvou stran: ze spojovacího kr�ku dv�ma 
plastovými dve�mi (u obvodových zdí haly) a ze zadního štítu rovn�ž plastovými vraty, které budou 
sloužit pro p�íjezd vozidel pro nasklad�ování a vysklad�ování hal. Do prostoru mezi op�rnou  zídku 
a štítovou st�nu je p�ístup plastovými dve�mi. 

Vstupní strany hal budou orientovány na jihovýchod a severozápad v každém z obou štít�. 
Krytina na halách bude tvo�ena ocelovým trapézovým lakovaným plechem sv�tlé barvy. 
Všech dev�t hal je ur�ených k chovu nosnic na hluboké podestýlce, ustájení bude volné 

spole�n� s kohouty, díky tomu bude zajišt�na p�irozená plemenitba. 
Po�et kus� nosnic v jednotlivých halách je uveden v tabulce 1 (p�i osazení  7,5 ks/m2):

Tabulka 1 – po�et ku�ic/nosnic v halách 

Objekt �. Název objektu 
Po�et kus� na halu – projekt. 

kapacita 
hala �. 1 odchov dr�beže - ku�ice 18 467 
hala �. 2 odchov dr�beže - ku�ice 18 467 
hala �. 3 odchov dr�beže - ku�ice 18 467 
hala �. 4 odchov dr�beže - ku�ice 18 467 
hala �. 5 odchov dr�beže - ku�ice 18 467 

       hala �. 6 chov nosnic  9 456
hala �. 7 chov nosnic 9 456  

hala �. 8 chov nosnic 9 456  

hala �. 9 chov nosnic 11 454 
hala �. 10 chov nosnic 9 456 
hala �. 11 chov nosnic 9 456 
hala �. 12 chov nosnic 9 456 
hala �. 13 chov nosnic 11 454 
hala �. 14 chov nosnic 9 456 

Celkem kus�  181435 ks 
  

Ventilace: 

V�trání v halách je myšleno jako automatické s kontrolou teploty, s p�isáváním vzduchu 
bo�ními klapkami a s odtahovými ventilátory. Ventilátory budou osazeny do zadního štítu každé 
haly, pro každou halu se po�ítá se �ty�mi kusy (tj. 56 ks ventilátor�). 

Ventilace u všech objekt� bude automaticky regulována dle vnit�ní teploty vzduchu v halách 
a dle nastavení požadované teploty pro optimální klima chovu dr�beže. 

P�ívod vzduchu zabezpe�í st�nové bo�ní klapky vybavené sv�telnou clonou a p�ívodními 
žaluziemi. Odvod vzduchu bude v každé hale zajiš�ován �ty�mi ventilátory Multifan, typu  
FM0318, se t�emi lopatkami z kvalitních plast� vyztužený sklen�nými  vlákny, o ventila�ní 
kapacit� 52 000 m3/h p�i 10 Pa. Pr�m�r ventilátor� je 1 375 mm, ventilátory budou opat�eny štítem 
se žaluziemi. 

Realizací zám�ru dojde k podstatnému snížení po�tu ventilátor� na st�edisku (p�vodní po�et 
byl 150 ks), instalované ventilátory p�edstavují moderní výkonné za�ízení s tichým chodem. 



                                                                                                                                   

-11- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

��P�ehled ventila�ních jednotek a maximální výkon: 

objekt �. název objektu po�et ventil. jednotek pro odsávání 
ventila�ní kapacita 

celkem/halu 

Haly �. 1 -14 
odchov ku�ic/chov 

nosnic 
4 ks á 52 000 m3/h  208 000 m3/h 

Zásobování krmivem: 
V míst�, kde se nachází spojovací kr�ek, jsou p�ed jednotlivými halami plánovány válcové 

sklolaminátové zásobníky na sypké krmné sm�si (pro každou halu dva zásobníky, celkem tedy 28 
ks), zásobníky budou ukotveny do železobetonové základové desky. U t�inácti hal se po�ítá se 
zásobníky o jednotlivé kapacit� 10 t, u jedné haly budou zásobníky o kapacit� á 12 t krmných 
sm�sí. Z dopravních prost�edk� bude krmná sm�s do zásobníku transportována pneumaticky. 
Složení krmných sm�sí závisí na konkrétním dodavateli sm�sí (uvažována je spole�nost AFEED, 
a.s.). Fázová výživa založená na snadno stravitelných krmivech obohacených biotechnologickými 
p�ípravky pro snížení emisí amoniaku bude zajišt�na kompletní krmnou sm�sí dodávanou p�ímo 
míchárnami krmiv. Ze zásobník� bude krmná sm�s dopravována do haly (ke krmným okruh�m 
�et�zového krmení respektive k rozmetadl�m krmiv) prost�ednictvím spirálových dopravník�. 

Systém �et�zového krmení pro odchov kohout� se bude skládat z p�ti okruh�, které zajiš�ují 
prostor 15 cm krmné hrany na chovaný kus. Každý okruh bude obsahovat jednu násypku krmiva 
typu V-compact-MX s objemem násypky 180 l, dále jednu pohonnou jednotku v�. frekven�ního 
m�ni�e. Rychlost �et�zu bude 36 metr� za minutu, tato rychlost umožní zakrmení linek za 4,2 
minuty. 

Popis technologie �et�zového krmení pro odchov ku�ic: technologie zahrnuje 4 x systém dvou 
�ad rozmetacích krmítek, každá �ada obsahuje 5 ks, tedy celkem 10 ks rozmetacích krmítek na halu. 
Objem násypky krmiva každého krmítka je 750 l.  

�et�zové krmení pro chov nosnic: krmení budou zabezpe�ovat okruhy �et�zového krmení 
s korýtky. Sou�ástí okruh� budou násypky, pohonné jednotky s frekven�ním m�ni�em a další 
p�íslušenství. Rychlost �et�zu bude 36 m/min. To zajistí zakrmení linek do 3 min. Každý 
ze systém� je vybaven elektrickým navijákem. 

Technologie krmení kohout� se skládá ze dvou krmných linek. Instalace k bo�ní st�n�. 
Všechny linky obsahují pohonnou jednotku, násypku a sadu s koncovým �idlem. 

Všechny uvedené systémy jsou �ízeny automaticky prost�ednictvím speciálního �ídícího 
panelu. 

Zásobování vodou: 
St�edisko je zásobováno vodou z ve�ejného vodovodního �ádu. Voda je p�ivád�na potrubím 

do jednotlivých hal – vodovodní potrubí v ocelovém pozinkovaném provedení se na každé hale 
rozd�lí k díl�ím technologickým za�ízením napáje�ek, p�ípadn� pro objekt sociálního zázemí 
obsluhujícího personálu v objektu. Rozvody vody po areálu jsou stávající.  

Systém napájení ku�ic: 
V každé hale budou �ty�i kusy napájecích linek Lubing o délce 71,4 m, každá linka bude mít 

vlastní st�edový regulátor tlaku. Na každé hale bude celkem 1 700 ks celonerezových napájecích 
nipl� o vzdálenosti 16,8 cm mezi sebou (tzn. 10,6 kus� dr�beže na nipl). Pod niplovými 
napáje�kami budou umíst�ny dvouramenné odkapové misky. Celý systém bude napojený na uzel 
pro napájecí vodu dopln�ný filtrem, bezpe�nostním ventilem, dv�ma manometry, regulátorem 
tlaku, vodom�rem a medikátorem Dosatron 1 – 5 %. 



                                                                                                                                   

-12- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Systém napájení nosnic: 
V každé hale budou dv� napájecích linky v délce zaroštované plochy p�ed hnízdy, každá linka 

bude mít vlastní st�edový regulátor tlaku. Na každé hale budou linky osazeny nerezovými niply 
(nap�. Lubing), linky budou uchyceny ke stropu haly.  Pod niplovými napáje�kami budou umíst�ny 
dvouramenné odkapové misky. Celý systému bude napojený na uzel pro napájecí vodu, dopln�ný 
filtrem, bezpe�nostním ventilem, dv�ma manometry, regulátorem tlaku, vodom�rem a medikátorem 
Dosatron 1 – 5 %. 

Splaškové a technologické vody: 
Haly �. 1 – 5: Splaškové vody ze sociálního za�ízení nacházejícího se v �ásti „zázemí pro 

personál“ budou svedeny do nové plastové zemní bezodtoké jímky o objemu 10 m3. Obsah jímky 
bude periodicky vyvážen na �OV.  

Technologické vody se zbytky podestýlky z hal (po provedení mechanické o�isty vyskladn�né 
haly vysokotlakým za�ízením bez použití desinfek�ních p�ípravk�) budou sm�rovány skrze 
podlahové vpusti se záchytnými koši do kanalizace pro oplachové vody (PVC potrubí uložené 
v délce 67,3 m pod podlahou haly). Kanalizace bude vedena podél st�n ve vzdálenosti 0,8 m od 
obvodových zdí sm�rem od zadního štítu ke spojovacímu kr�ku, kde se napojí na stávající centrální 
sb�rný kanál vedoucí pod podlahou spojovacího kr�ku, jenž je zaúst�ný do sb�rné jímky – 
v sou�asnosti p�íjmová jímka bioplynové stanice. Zde budou technologické vody zpracovány 
v procesu fermentace. 

Haly �. 6 – 14: Splaškové vody z prostoru uvedených hal nebudou vznikat, sociální zázemí pro 
haly �. 6 – 14 bude k dispozici v administrativní budov�, kde splaškové vody ze sociálního za�ízení 
budou svedeny do zemní bezodtoké jímky o objemu 10 m3 lokalizované vedle administrativní 
budovy. Obsah jímky bude periodicky vyvážen na �OV.  

Technologické vody se zbytky podestýlky z hal (po provedení mechanické o�isty vyskladn�né 
haly vysokotlakým za�ízením bez použití desinfek�ních p�ípravk�) budou sm�rovány skrze 
podlahové vpusti se záchytnými koši do kanalizace pro oplachové vody (PVC potrubí uložené pod 
podlahou haly). Kanalizace bude vedena podél st�n ve vzdálenosti 0,8 m od obvodových zdí 
sm�rem od zadního štítu ke spojovacímu kr�ku, kde se napojí na stávající centrální sb�rný kanál 
vedoucí pod podlahou spojovacího kr�ku, jenž je zaúst�ný do sb�rné jímky – v sou�asnosti 
p�íjmová jímka u bioplynové stanice. Zde budou oplachové vody zpracovány v procesu fermentace.  
Deš�ové vody 

Deš�ové vody ze st�ech a ze zpevn�ných ploch jsou svedeny vpust�mi do deš�ové kanalizace 
st�ediska, která kopíruje jednotlivé objekty. Následn� deš�ová kanalizace pokra�uje areálem kolem 
bioplynové stanice a ven ze st�ediska a p�es kontrolní šachtu  dále do vodote�e Jamník cca 120 m 
za areálem. 
Snášková hnízda 

V halách ur�ených k chovu nosnic bude ve st�ední �ásti  jedna �ada hnízd v�etn� rošt�. 
Sou�ástí hnízd je i sb�rný st�l s pohonnou jednotkou, který vyús�uje v p�ípravn�. 

Vytáp�ní: 

Haly �. 1 – 5:
Vytáp�ní hal bude �ešeno prost�ednictvím zemního plynu. Ze stávající p�ípojky bude proveden 

st�edotlaký rozvod plynu ke každé hale, který bude "napájet" plynová horkovzdušná topidla. 
V každé hale budou pod stropem haly zav�šena topidla o nominálním výkonu 40 kW (�ty�i kusy 
v každé hale).  

Zázemí pro personál bude vytáp�no zemním plynem. 
Haly �. 6 – 14: haly pro chov nosnic není t�eba vytáp�t, nosnice si pot�ebné množství tepla 

vyrobí samy. 



                                                                                                                                   

-13- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Náhradní zdroj el.energie: 
Pro p�ípad výpadku elektrické energie je na farm� k dispozici náhradní zdroj. Dieselagregát 

se nachází v samostatné zd�né budov� vedle správní budovy, jeho pohonnou hmotou je motorová 
nafta. Jedná se o dieselagregát �KD Praha, o el.výkonu 200 kW, používán je pouze p�i výpadku el. 
energie. Nafta je uložena v sudech �i nádržích v množství cca 1 m3 ve vodohospodá�sky 
zabezpe�eném prostoru objektu. 

Nakládání s trusem: 
Dr�bež bude chována na hluboké podestýlce. P�ed vlastním naskladn�ním bude do haly 

rozmíst�na podestýlka (sláma). Odkliz podestýlky zne�išt�né dr�bežím trusem bude provád�n vždy 
až po skon�ení chovného cyklu. Po vyskladn�ní ku�ic/kohout�/nosnic z hal bude podestýlka 
mechanicky vyhrnuta ven z haly do p�istaveného kontejnerového dopravníku, následn� bude 
odvezena smluvními odb�rateli k dalšímu využití v zem�d�lství v rámci rostlinné výroby. 
K dlouhodobému skladování nebude na st�edisku docházet. 

Po vyhrnutí podestýlky s trusem ven z haly bude následovat dokonalá mechanická o�ista 
vnit�ního prost�edí tlakovou vodou bez použití desinfekce, oplachová voda se zbytky trusu 
a podestýlky bude svedena do centrálního sb�rného kanálu pod podlahou Spojovacího kr�ku, tyto 
jsou zaúst�ny do sb�rné jímky – v sou�asnosti jedna z jímek u bioplynové stanice.  

Odchov ku�ic a kohout�
Odchov ku�ic bude probíhat na hluboké podestýlce (tvo�ené cca 5 cm sypkého materiálu –

�ezané slámy), ustájení je volné. Kohoutci a ku�ice budou chováni odd�len� (kohouti samostatn�
v jedné hale, ku�ice ve zbývajících �ty�ech halách). V halách bude mít dr�bež adlibitní p�ístup 
k vod� i ke krmivu. Hustota osazení je vzhledem k plemennému standardu uvažována 14,5 ks/m2. 

Do p�ipravené haly (vy�išt�né, vydesinfikované, opat�ené podestýlkou a vytemperované na 30 
oC) budou naskladn�na jednodenní ku�ata z líhn� (v množství navýšeném o 10 % z d�vodu 
p�edpokládaného prvotního úhynu). Odchov trvá maximáln� do 20. týdne v�ku, kdy budou ku�ice 
po záv�re�né vakcinaci a kontrole zdravotního stavu kvalifikovanou osobou p�emíst�ny do druhé 
�ásti farmy, kde dosáhnou pohlavní dosp�losti.  

Chov nosnic 
Do vy�išt�ných, vydesinfikovaných a podestlaných hal budou naskladn�ny ku�ice a kohoutci 

ve stá�í max. 20. týdne v�ku. Ustájení bude volné na hluboké podestýlce.  
 Ustájení rodi�ovského hejna je uvažováno na hluboké podestýlce s kapacitou ustájení 7,5 

ks/m2. 
Díky spole�nému ustájení nosnic s kohouty bude probíhat p�irozená plemenitba, budou 

snášena oplozená násadová vejce, která budou po kvalitativním a kvantitativním zhodnocení 
a po ošet�ení plynováním p�evážena do líhní, kde z nich budou líhnuta ku�ata. 

Násadová vejce budou ze spole�ných snáškových hnízd ve stáji automatizovan� sbírána každý 
den. Sebraná vejce budou po kvantitativním a kvalitativním hodnocení v t�ídírn� uložena do lísek. 
Uskladn�ní vajec se uvažuje v temperovaném skladu vajec v jednopodlažním servisním objektu 
vedle správní  budovy. Vejce uložená v lískách budou pomocí mobilního vozíku dopravena 
do speciální plynovací komory, kde se provede jejich desinfekce formaldehydovými parami. 
Po ošet�ení budou expedována do líhní. 

Systém desinfekce, desinsekce, deratizace 
Po zástavu se po vyskladn�ní hal provede dokonalá mechanická o�ista veškerého 

technologického za�ízení. Nejprve se vyhrne podestýlka s trusem pomocí �elního naklada�e rovnou 
na p�ipravený dopravní prost�edek smluvního odb�ratele. Poté bude provedena d�kladná o�ista 
tlakovou vodou bez použití desinfek�ního prost�edku. Po vysušení haly provede specializovaná 
firma desinfekci a dezinsekci hal schváleným plynným i aerosolovým p�ípravkem, který ulpí na 
povrchu, kde oschne.  



                                                                                                                                   

-14- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Použitím plynných desinfek�ních a desinsek�ních postup� nevznikají oplachové vody se 
zbytky desinfekce. Deratizace bude provád�na pr�b�žn� dle pot�eby. P�i vstupu do hal budou 
umíst�ny desinfek�ní vani�ky. 

Desinfek�ní a desinsek�ní práce budou provád�ny vždy po ukon�ení turnusu a p�ed 
naskladn�ním nových zví�at, doba ne�innosti mezi dv�ma turnusy bude asi jeden týden. Veškeré 
práce z oblasti DDD budou zajiš�ovány smluvní externí firmou. 

Po provedené asanaci a následné vizuální kontrole stavu hal bude provedeno op�tovné 
naskladn�ní jednodenních ku�at. 

Systém veterinární asanace: 
Uhynulé kusy budou pr�b�žn� sbírány a shromaž	ovány v kafilérním  boxu (samostatný 

zd�ný objekt vedle budovy trafostanice), následn� budou odváženy oprávn�nou organizací. Odvoz 
bude zabezpe�ován asana�ní službou dle pot�eby.  

Bude vedena evidence o každodenním úhynu, tak aby se zajistilo v�asné odstran�ní kadáver�
a tím zabrán�ní p�ípadnému ší�ení infekce. V p�ípad� nákazy se zam�stnanci �ídí pokyny místn�
p�íslušné Krajské veterinární správy a Krajské hygienické stanice. 

Kafilerní box: 
Kafilerní box je ur�en k nezávadnému shromaž	ování, izolování a p�echodnému skladování 

kadáver� p�ed jejich odvozem k veterinární asanaci, snižuje možnost p�enosu nákazy, urychluje 
svoz kadáver� a zamezuje vniknutí pták� a hlodavc� k hygienicky nebezpe�nému materiálu. 

Kafilerní box bude umíst�n vedle budovy trafostanice, pro odvoz kadáver� bude komunika�n�
p�ístupný pouze z horní �ásti areálu tak, aby vozidlo asana�ní služby nezajížd�lo mezi chovné haly. 
Jedná se o zd�ný samostatn� stojící objekt vybavený chlazením, o velikosti cca 3 m x 2 m, box 
je opat�en uzamykatelnými dve�mi. Podlaha je nepropustná. Vlastní uhynulé kusy budou ukládány 
do nepropustných nádob – plastových popelnic o objemu á 240 l. 

Osv�tlení stájí: 
Osv�tlení se podílí na tvorb� stájového prost�edí, zárove� musí vyhovovat normám 

na pracovní prost�edí. Osv�tlení hal bude �ešeno zá�ivkovými svítidly, �ízeno bude centráln�
po�íta�em dle pot�eb chovu. Navrženy jsou t�i podélné linie zá�ivkových svítidel 15 ks svítidel 
v každé linii (58 W).  

Osv�tlení pracovišt� Zázemí pro personál um�lým a sdruženým osv�tlením odpovídá 
náro�nosti vykonávané práce na zrakovou �innost a ochranu zdraví v souladu s normovými 
hodnotami a požadavky (dle na�ízení vlády �. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany 
zdraví p�i práci, v aktuálním zn�ní). Hygienická smy�ka a ostatní místnost budou um�le osv�tleny 
svítidly o intenzit� zá�ení do 200 lx. Denní místnost bude osv�tlena sdruženým osv�tlením do 500 
lx. 

Informace pro p�ípad ukon�ení �innosti zám�ru: 
Provoz za�ízení je navržen na dobu neur�itou, o termínu ukon�ení provozovatel neuvažuje. 

Pokud by v budoucnu k ukon�ení provozu zám�ru došlo, bude objekt uvoln�n pro p�ípadné další 
využití. Využitelné technologické za�ízení a vybavení by bylo p�evezeno do jiné lokality k dalšímu 
použití, veškeré zbylé odpady z �innosti by byly odvezeny k využití nebo likvidaci oprávn�ným 
osobám. Prostory poté budou �ádn� vy�išt�ny. 

P�i dodržování provozního �ádu a technického zabezpe�ení by nem�lo docházet k rizikovým 
únik�m nebezpe�ných látek do p�dy a následn� horninového prost�edí – není tedy o�ekávána 
kontaminace území. 

B.1.7 P�edpokládaný termín zahájení realizace zám�ru a jeho dokon�ení: 

��P�edpokládaný termín zahájení stavebních prací:      srpen 2015 
��P�edpokládaný termín dokon�ení stavby – 1. fáze: p�t chovných hal:    listopad 2015 
��P�edpokládaný termín dokon�ení stavby – 2. fáze: dev�t chovných hal:  kv�ten 2016 



                                                                                                                                   

-15- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

B.1.8 Vý�et dot�ených územn� samosprávných celk�: 

��kraj  Moravskoslezský; 
��okres Nový Ji�ín; 
��obec Velké Albrechtice; 

B.1.9 Vý�et navazujících rozhodnutí podle § 9 odst. 3 a správních ú�ad�, které 
budou tato rozhodnutí vydávat: 

��Krajský ú�ad Moravskoslezského kraje – odbor ŽP – odd�lení E.I.A.; 
��Krajský ú�ad Moravskoslezského kraje – odbor ŽP – odd�lení IPPC; 
��Krajský ú�ad Moravskoslezského kraje– p�íslušné dot�ené odbory (ochrana ovzduší, odpadové 

hospodá�ství, vodní hospodá�ství a další); 
��M�stský ú�ad Bílovec, stavební ú�ad – stavební povolení, kolaudace, ......; 
��M�stský ú�ad Bílovec, odbor životního prost�edí; 
��Krajská hygienická stanice; 
��Krajská veterinární správa; 
���eská inspekce životního prost�edí; 
��Povodí Odry. 

B.2 Údaje o vstupech: 

B.2.1 P�da: 

Zám�r bude realizován na pozemcích v k.ú. Velké Albrechtice: 
p.�. druh pozemku využití �íslo LV vým�ra [m2] vlastnictví 

st.405 zastav�ná plocha a nádvo�í 
zem�d�lská stavba 

haly 1-5 
575 7 395 od 04/2015 SCHROM 

FARMS spol. s r.o. 

st.412, st.413/1 zastav�ná plocha a nádvo�í 
zem�d�lská stavba 

haly 6-14 
575 8 108 + 6 439  od 04/2015 SCHROM 

FARMS spol. s r.o  

st.394, st.395 zastav�ná plocha a nádvo�í 
zem�d�lská stavba, 

správní budova 
575 640 + 308 od 04/2015 SCHROM 

FARMS spol. s r.o  

st.396/1 zastav�ná plocha a nádvo�í 
stavba technického 

vybavení 
575 398 od 04/2015 SCHROM 

FARMS spol. s r.o 

st.397 zastav�ná plocha a nádvo�í jiná stavba 575 119 od 04/2015 SCHROM 
FARMS spol. s r.o 

st.404 zastav�ná plocha a nádvo�í 
jiná stavba 

zázemí pro personál
575 139 od 04/2015 SCHROM 

FARMS spol. s r.o  

1719/4 ostatní plocha manipula�ní plocha 575 28 809 od 04/2015 SCHROM 
FARMS spol. s r.o  

1719/6 ostatní plocha manipula�ní plocha 575 10 252 od 04/2015 SCHROM 
FARMS spol. s r.o  

1719/5 ostatní plocha manipula�ní plocha 575 5 480 od 04/2015 SCHROM 
FARMS spol. s r.o 

Dle katastru nemovitostí se jedná o pozemky p.�. st. 405, p.�. st. 412, p.�. st. 413/1, p.�. st. 394, 
p.�. st. 395, p.�. st. 396/1, p.�. st. 397,  p.�. st. 404, p.�. 1719/6, p.�. 1719/4, p.�. 1719/5. 

V sou�asné dob� již investor vlastní p�íslušné pozemky k realizaci této stavby (p�vodní 
vlastník ZD Bílovec agro a.s.). Z charakteru zám�ru nevyplývá požadavek na nový zábor p�dy 
mimo vlastní areál. S ohledem na investi�ní zám�r není požadavek k vyn�tí pozemk�
ze zem�d�lského p�dního fondu (ZPF). Stavbou nebudou dot�eny ani pozemky PUPFL. 

P�ístupové cesty a komunikace do areálu i v areálu budou zachovány stávající, jsou vyhovující. 



                                                                                                                                   

-16- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

B.2.2 Voda: 

Zem�d�lský areál je v sou�asné dob� zásobován vodou z ve�ejného vodovodního �ádu. 
Zám�rem nedochází ke zm�n� ve zdroji vody, z d�vod� instalace nové technologie napájecího 
za�ízení dojde pouze k realizaci nových vodovodních rozvod� v prostorách hal. Pro stavební úpravy 
objektu bude tato úprava kapacitn� vyhovující, napojení bude provedeno na stávající v�tev rozvodu 
vody zakon�enou hydrantem.  

Pot�eba vody po realizaci zám�ru bude nadále kryta ze stávajícího zdroje vody – ve�ejného 
vodovodu.  

B�hem výstavby bude spot�eba vody zanedbatelná vzhledem k tomu, že v�tšina materiál�
náro�n�jších na spot�ebu vody (betonové sm�si) bude dovážena dle pot�eby hotová. Voda bude 
používána pouze v omezené mí�e p�i realizaci zám�ru pro kropení beton�, apod. 

Dále není t�eba se zabývat spot�ebou vody pro vedlejší ú�ely (sociální zázemí zam�stnanc�), 
nebo� realizací zám�ru nedochází k žádné zm�n�. Pot�eba vody pro zam�stnance �iní 
cca 20 m3/rok. 

Je t�eba porovnat spot�ebu vody stávajícího stavu a navrhovaného stavu (teoretický výpo�et).

Spot�eba vody závisí na v�ku, hmotnosti a zdravotním stavu dr�beže, na množství p�ijatého 
krmiva a jeho vlhkosti. Spot�ebu vody také významn� ovliv�uje teplota a relativní vlhkost v hale.  

��Stávající stav – chov prasat: 
pot�eba vody pro napájení * spot�eba celkem 

objekt kategorie zví�at projektované kapacity  
l/ ks/den Ø m3/ks/rok m3/rok ** 

H 31 + H5 
H30 + H9 

prasnice jalové 
prasnice b�ezí 

850 ks jalové 
900 ks b�ezí 

9,8  
13,8 

3,58 
5,04 

3 043  
4 536  

H 32 + H6 
prasnice kojící se 

selaty 
280 ks kojících 23  8,4  2 352  

H33 + H7 p�edvýkrm - b�houni 2 400 ks 3 1,1  2 640  

H34 + H8 odchov prasni�ek 1 200 ks 9,8 3,6 4 320 

H70 výkrm prasat 6 873 ks 6,5  2,37  16 289  
H74 B  p�edvýkrm 900 ks 3 1,1 2 640  

Celkem 13 403 ks   35 820 
* pramen: Informa�ní listy MZe �R, Výzkumné zprávy VÚŽV. 

** skute�ná spot�eba pro pr�m�rné stavy se pohybuje v nižších hodnotách, hodnoty v tabulce jsou uvád�ny 
pro maximální projektovanou kapacitu 

��Navrhovaný stav – chov dr�beže: 
pot�eba vody pro napájení * spot�eba celkem 

objekt kategorie zví�at 
projektované kapacity 

zví�at l/1000 ks/den Ø m3/ks/rok m3/rok ** 
haly  �. 1 - 5 ku�ice + kohouti 92 335 ks 120  0,0438 4 044  
haly �. 6 - 14 nosnice 89 100 ks 280  0,102 9 106   

Celkem 181 435 ks   13 150  

* pramen: Informa�ní listy MZe �R, Výzkumné zprávy VÚŽV, �SN 75 5490 
** skute�ná spot�eba pro pr�m�rné stavy se pohybuje v nižších hodnotách, hodnoty v tabulce 
jsou uvád�ny pro maximální projektovanou kapacitu. 

��Navrhovaný stav: 
Spot�eba vody pro napájení:  13 150 m3/rok 
Spot�eba vody pro oplach:         50 m3/rok 
Spot�eba vody v hyg. zázemí:        20 m3/rok
Spot�eba vody celkem                       13 220 m3/rok 

Z uvedeného p�ehledu je z�ejmé, že spot�eba vody se realizací zám�ru významn� sníží. 



                                                                                                                                   

-17- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

B.2.3 Ostatní surovinové a energetické zdroje: 

B.2.3.1 Vstupní suroviny: 

Fáze výstavby: 
B�hem výstavby se p�edpokládá b�žná spot�eba stavebních materiál�, které jsou pro rozsah 

obdobných akcí b�žné. 

Fáze provozu: 

Krmivo: 
Vzhledem ke zm�n� v užívání (z chovu prasat na chov dr�beže) se realizace zám�ru dotkne 

spot�eby krmných sm�sí. Pro ú�ely snížení produkce amoniaku bude p�edkládáno krmivo 
s obsahem bioenzymatického p�ípravku (uvažovány jsou p�ípravky snižující množství amoniaku 
o 20 – 60 %, nap�. p�ípravky Kemzyme nebo Biostrong, PHYZYME XP, AROMEX, FRESTA, 
NATUPHOS, Homogen a další p�ípravky, které jsou v uvedeném seznamu �i do tohoto budou 
dopln�ny). 

Je t�eba porovnat spot�ebu krmiva stávajícího stavu a navrhovaného stavu (teoretický výpo�et). 
Prasata ve výkrmu jsou p�evážn� krmena dv�ma typy krmných sm�sí (KS), podle v�ku zví�at. První 
se dává prasat�m od 30 kg živé hmotnosti do dosažení 60 – 65 kg. Pr�m�rná denní spot�eba je 2,1 
kg/ks/den, druhý typ krmiva následuje vzáp�tí a dává se až do doby ukon�ení výkrmu p�i dosažení 
t�lesné hmotnosti ve 110 kg, pr�m�rná denní spot�eba �iní 3,2 kg/ks.
��Stávající stav – chov prasat: 

pot�eba krmiva * spot�eba celkem 
objekt kategorie zví�at projektované kapacity  

kg/ ks/den Ø t/ks/rok t/rok ** 
H 31 + H5 
H30 + H9 

prasnice jalové a b�ezí
850 ks jalové 
900 ks b�ezí 

3,2 1,17 2 048 

H 32 + H6 
prasnice kojící se 

selaty 
280 ks kojících 3,2 1,17 328 

H33 + H7 p�edvýkrm - b�houni 2 400 ks 2,1 0,767 1 841 

H34 + H8 odchov prasni�ek 1 200 ks 2,4 0,876 1 051 

H70 výkrm prasat 6 873 ks 3,2 1,17 8 041 
H74 B  p�edvýkrm 900 ks 2,1 0,767 6 901 

Celkem 13 403 ks   13 999 
* pramen: Informa�ní listy MZe �R, Výzkumné zprávy VÚŽV. 

** skute�ná spot�eba pro pr�m�rné stavy se pohybuje v nižších hodnotách, hodnoty v tabulce jsou uvád�ny 
pro maximální projektovanou kapacitu

��Navrhovaný stav – chov dr�beže: 
spot�eba krmiva spot�eba celkem 

objekt kategorie zví�at 
projektované kapacity 

zví�at kg/kus/den Ø t/kus/rok t/rok 
haly �. 1 – 5 ku�ice + kohouti 92 335 ks 0,095 0,035 3 202 

haly �. 6 – 14 nosnice  89 100 ks 0,12 0,044 3 920 

celkem  181 435 ks   7 122 
* pramen: Informa�ní listy MZe �R, Výzkumné zprávy VÚŽV. 
** skute�ná spot�eba pro pr�m�rné stavy se pohybuje v nižších hodnotách, hodnoty v tabulce jsou uvád�ny 

pro maximální projektovanou kapacitu 

Vyhodnocení: 
Vzhledem ke zm�n� chovaného druhu hospodá�ských zví�at v areálu se realizace zám�ru  

dotkne spot�eby krmiv – dojde k poklesu spot�ebovaných krmiv tém�� o polovinu. Požadavky 
na krmné sm�si budou nadále kryty dodavateli krmných sm�sí. 



                                                                                                                                   

-18- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Podestýlka: 
Veškerý chov dr�beže bude realizován na podestýlce, použitým materiálem bude sláma. 
Vzhledem ke zm�n� chovaného druhu hospodá�ských zví�at v areálu se realizace zám�ru 

významn� dotkne spot�eby podestýlky: 
��Stávající stav: ustájení prasat je bezstelivové. 
��Navrhovaný stav: dr�bež  bude chována na hluboké podestýlce, použitým stelivem bude sláma. 

pot�eba slámy * spot�eba celkem         objekt kategorie zví�at plochy chovných hal 
t/kus/turnus turnus/rok ** t/rok ** 

haly �. 1 - 5 ku�ice + kohouti 6 368 m2 0,00024 2 44,58 
haly �. 6 - 14 nosnice 11 881 m2 0,00027 1,2 28,51 

Celkem  18 249 m2   73,1 t/rok 
* pramen: informace poskytnuté provozovatelem 
** skute�ná spot�eba pro pr�m�rné stavy se pohybuje v nižších hodnotách, hodnoty v tabulce jsou uvád�ny 

pro maximální projektovanou kapacitu. 

Dle informací provozovatele se spot�eba podestýlky (slámy) na 1 m2 pohybuje v rozmezí 3 – 4 kg 
pro jeden chovný cyklus ku�ic a 1,5 – 2,5 kg na 1 m2 v p�ípad� nosnic. 
        Pr�m�rnou pot�ebu podestýlky na turnus je možno stanovit následovn�: 

Celková plocha všech hal  pro odchov ku�ic �iní 5 x 1 273,6 m2 = 6 368 m2, 
     
 6 368 m2 x 3,5 kg/m2 = 22,29 t slámy/turnus, ro�n� prob�hnou v halách dva turnusy: 
 22,29 x 2 = 44,58 t slámy/rok. 

Celková plocha všech hal  pro chov nosnic �iní 11 881 m2, 
     
 11 881 m2 x 2 kg/m2 = 23,76 t slámy/turnus, ro�n� prob�hne v halách 1,2 zástavu, 
 23,76 x 1,2 = 28,51 t slámy/rok. 

Ro�ní spot�eba podestýlkového materiálu celkem (ku�ice + nosnice): 
44,58 + 28,51 = 73,1 t slámy/rok.  

 Z porovnání stávající a navrhované varianty je z�ejmé, že navrhovaný stav vede k navýšení 
spot�eby podestýlky o 100 %. 

Ostatní: 
V provozu se budou používat dezinfek�ní prost�edky do rohoží u vstup� do hal. Jejich zásoba 

bude uložena v centrálním skladu v administrativní budov�, provozní množství (malospot�ebitelská 
balení) pot�ebné pro epizooticky bezpe�ný chod chovných hal bude uskladn�no p�ímo v p�íru�ních 
skladech v jednotlivých chodbách. Ke všem p�ípravk�m bude mít provozovatel k dispozici 
bezpe�nostní listy. 

B.2.3.2 Energetické zdroje: 

Elektrická energie: 
Realizací zám�ru se p�edpokládá mírn� zvýšený nárok na odb�r elektrické energie související 

s provozem objekt�, což p�edstavuje umíst�ní nové technologie (napájecí a krmící linky, 
vzduchotechnika, osv�tlení, apod.).  

Napojení areálu na elektrickou energii je �ešeno z vlastní trafostanice. Podle informací 
projektanta bude pr�m�rná ro�ní spot�eba elektrické energie navržených objekt� cca 420 MWh. 
Elektroinstalace z�stává stávající, v p�ípadn� pot�eby bude provedeno navýšení rezervovaných 
výkon�. 



                                                                                                                                   

-19- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Ostatní energetické zdroje: 
�� Stávající stav:  

Vytáp�ní chovných prostor pro prasata bylo zajiš�ováno odpadním teplem z bioplynové 
stanice. Pro p�ípad výpadku tepla byly instalovány dva teplovodní kotle na zemní plyn. 

�� Navrhovaný stav: 
Pro pot�eby oh�evu vzduchu v halách pro odchov ku�ic budou k dispozici horkovzdušná 

topidla napojená na st�edotlaký rozvod zemního plynu. 
V každé hale budou pod stropem haly zav�šena topidla o nominálním výkonu 40 kW (�ty�i 

kusy v každé hale).  
Haly ur�ené k chovu nosnic nevyžadují vytáp�ní.  
Zázemí pro personál bude vytáp�no zemním plynem. 

Pro náhradní zdroj el.energie je využívána jako palivo motorová nafta. Náhradní zdroj bude 
umíst�ný v servisním objektu vedle správní budovy (výrobce �KD Praha, výkon 200 kW).  

B.2.4 Nároky na dopravní a jinou infrastrukturu: 

B.2.4.1 Charakteristika dopravy: 
Vlastní komunika�ní napojení areálu je i nadále p�edpokládáno ze silnice II. t�ídy �. 647 

vedoucí z Bílovce do obce Bravantice. St�edisko je umíst�no mimo obce (mimo sou�asn� zastav�né 
území). Od Bílovce je vzdáleno 1 km, od Bravantic 3 km.

Pro vjezd a výjezd k objekt�m bude využíván p�íjezd po stávajících zpevn�ných komunikacích 
st�ediska živo�išné výroby, takže z tohoto hlediska zde nedojde k žádné podstatné zm�n�. 
Komunika�ní vazby ve vlastním areálu se nem�ní. 

Trasa p�íjezdové komunikace je shodná se stávajícím provozem areálu. Zajiš�uje p�ímé 
napojení areálu na silni�ní sí�. 

V uzav�eném prostoru mezi jednotlivými zem�d�lskými stavebními objekty je vybudována sí�
vnit�ních asfaltových, betonových a zpevn�ných komunikací, na které je objekt napojen. 

Parkování vozidel pro návšt�vy areálu je umožn�no na odstavných parkovacích plochách 
situovaných v blízkosti vjezdu do areálu. Pohyb vozidel návšt�v v areálu a jejich p�ípadné 
parkování je možné pouze po schválení stavebníka. Z uvedených d�vod� nebudou budovány 
odstavné plochy u objekt� chovu. Stávající �ešení dopravy uvnit� areálu nebude stavbou dot�eno. 

B.2.4.2 Období výstavby: 
V období rekonstrukce se bude p�íprava i stavební �innost odehrávat mimo komunikace. 

V rámci realizace zám�ru bude nutno zabezpe�it dopravu pro p�evoz materiálu z místa výroby 
na místo ur�ení. Na staveništi nebude vyráb�na betonová sm�s, bude zabezpe�ena dovozem 
z centrálních výroben. 

Lze p�edpokládat nárazovou dopravu v dob� rekonstrukce, a to s ohledem na pracovní operace, 
které se budou provád�t. Dle odhadu vyplývajícího z obdobných staveb bude �etnost dopravy 
ve špi�kách cca 3 nákladní vozidla za den, tedy cca 1 nákladní auto za t�i hodiny. Tato �etnost 
dopravy bude v rámci celé rekonstrukce omezena pouze na n�kolik hodin v denní dob�. 

Mapový zákres okolí st�ediska a obcí je uveden v p�ílohách �. 05 a 06. 



                                                                                                                                   

-20- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Výsledky statistického šet�ení zam��eného na zatížení komunikací (�SD) – rok 2010: 
http://scitani2010.rsd.cz/content/img/helpmap_public.png

silnice / úsek T O M sou�et 
�. 647 (Bílovec – Velké Albrechtice) 557 2 460 76 3 093 

B.2.4.3 Období výstavby: 
V období výstavby se bude p�íprava i stavební �innost odehrávat mimo komunikace. 

Vzhledem k rozsahu akce bude tento vliv pouze krátkodobý. Stavební mechanismy budou 
provozovány b�hem denní doby. Stavba si dále vyžádá úpravu okolí, rozvod� elektrické energie, 
apod. 

B.2.4.4 P�ehled dopravy pro maximální kapacity: 
V rámci zám�ru je uvedeno posouzení stávajícího povoleného stavu v doprav� a stavu 

po realizaci zám�ru: 
V rámci provozu areálu se zde vyskytuje doprava související s dovozem krmiv, p�epravou 

zví�at, odvozem hnojiv, rostlinnou výrobou (krmiva) a další (úhyny, zam�stnanci, údržba, apod.). 
Vzhledem k realizaci zám�ru je z�ejmé, že doprava po realizaci zám�ru se  nezvýší, p�esto 

je provedeno vyhodnocení pro nový stav. 

Dopravní zatížení p�epravou zví�at: 
Vzhledem k tomu, že za rok prob�hnou dle p�edpokladu dva chovné cykly odchovu ku�ic a 1,2 

chovný cyklus nosnic, nebude p�eprava zví�at p�edstavovat nár�st v intenzit� dopravy. P�eprava 
bude zahrnovat i vnitropodnikové p�esuny jednotlivých kategorií zví�at mezi objekty.  

Chovný cyklus za�ne naskladn�ním jednodenních ku�at. B�hem roku prob�hnou dva cykly - 
k návozu ku�at posta�í dv� nákladní auta/rok. 

Ve stá�í kolem 20. týdne v�ku dojde k p�esunu ku�ic do zbývajících hal v areálu. Tento p�esun 
se bude dít 2 x ro�n�, nároky na dopravu odpovídají po�tu 55 voz� o nosnosti 7,5 t. 

Pro odvoz vyskladn�ných nosnic bude dle p�edpokladu pot�eba 19 aut.  

Dopravní zatížení odvozem vajec: 
Vyprodukovaná vejce budou z chovu odvážena 3x týdn�. Ro�ní pot�eba dopravy bude tedy 

�init  122 voz�. 

Dopravní zatížení dovozem krmiv: 
Pro návrhový stav se p�edpokládá za rok cca 7 122 tun krmných sm�sí, což p�edstavuje 

cca 450 nákladních automobil� á 16 t. Speciální uzav�ené vozy budou navážet sypké krmné sm�si 
do zásobník� p�ed halami. Navážení krmných sm�sí bude realizováno periodicky. 



                                                                                                                                   

-21- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Dopravní zatížení dovozem a odvozem podestýlky/trusu: 
Doprava steliva je dána spot�ebou v provozech s ustájením na hluboké podestýlce. Do areálu 

je podestýlka dopravována jednorázov� p�ed naskladn�ním nového turnusu vozy o nosnosti cca 10 - 
12 t slámy, tzn. dvakrát ro�n� pro ku�ice a jednou ro�n� pro nosnice. 

Trus produkovaný na farm� je vyhrnován a vyvážen vždy po skon�ení chovného cyklu, 
tj. dvakrát ro�n� u ku�ic a jednou ro�n� v p�ípad� nosnic. Podestýlka zne�išt�ná trusem bude 
vyhrnuta, naložena na kontejnerový dopravník a bezprost�edn� po naložení odvezena jiným 
podnikatelským subjektem (na základ� smluvní dohody) pro ú�ely využití v zem�d�lství v rámci 
rostlinné produkce. Prázdné haly budou d�kladn� mechanicky vy�išt�ny vysokotlakým za�ízením. 
P�ibližná kapacita auta pro p�epravu dr�bežího trusu je 8 – 20 t. 

Dopravní zatížení odvozem splaškové a odpadní vody:
Vznikající splaškové �i odpadní vody se budou vyvážet nárazov� p�i napln�ní jímek na �istírnu 

odpadních vod cisternami o nosnosti á 18 – 24 t (m3). 

Ostatní dopravní zatížení: 
Vzhledem ob�asnému úhynu chovaných zví�at je z pohledu dopravy t�eba uvažovat 

i o  p�íjezdu vozidla asana�ní služby – p�ibližn� 2-3x za týden, odváží spole�nost (nap�. REC s.r.o. 
Mankovice). Pro návrhový stav z�stane tento údaj beze zm�ny. 

Pro navrhovaný stav se dále po�ítá s pr�jezdem p�ti osobních automobil� zam�stnanc�
a zákazník� za den. 

Vyhodnocení dopravy: 
Z výše uvedeného p�ehledu dopravy je patrné, že p�i b�žném provozu zm�nou chovu nedojde 

ke zvýšení dopravního zatížení. Pouze v dob� p�esunu a p�i ukon�ení turnusu bude intenzita 
dopravy ve srovnání v normálem vyšší. 

Pr�m�rn� se jedná o cca 5 až 8 nákladních aut za den, pro nejhorší p�ípady však uvažujeme 
s rezervou až s max. 10 nákladními auty za den, pro které jsou provád�ny výpo�ty ve veškerých 
studiích. 

Doprava nebude p�evyšovat sou�asné dopravní špi�ky do areálu v dob� sklizn� nap�. obilnin 
a návozu slámy a objemných krmiv. 

Doprava související s rekonstrukcí stavby a jejím využitím v území neovlivní okolní prostory. 

Dopravní zatížení dovozem krmiv:
�� Sou�asný provoz 

   krmné sm�si  13 999 t/rok  875 souprav/rok 2,4 souprav/den 
�� Navrhovaný provoz 

   krmné sm�si  7 122 t/rok  445 souprav/rok 1,22 souprav/den 
Krmné sm�si budou pravideln� naváženy a uskladn�ny ve venkovních zásobnících krmných 

sm�sí. Zásobování sm�smi bude zajišt�no pomocí automobilových souprav s p�ív�sem (KUKA 
vozy) o užitné kapacit� 8 + 8 t . 

Dopravní zatížení dovozem podestýlky:
��Sou�asný provoz 

bez podestýlky                
��Navrhovaný provoz 

podestýlka   73,14 t/rok              6 – 10 souprav/rok 
Stelivo bude naváženo jednorázov� p�ed naskladn�ním dalšího turnusu automobilovými 

soupravami s p�ív�sem o užitné hmotnosti 8 - 12 t. 

Dopravní zatížení odvozem vajec:
Vyprodukovaná vejce budou odvážena 3 x týdn�, ro�ní pot�eba dopravy tak bude �init 122 

voz�. 



                                                                                                                                   

-22- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Dopravní zatížení odvozem trusu:
�� Sou�asný stav: 

     Produkce kejdy                                        19 522 t/rok           

Kejda odtékala gravitací do p�íjmové jímky BPS. 

��Navrhovaný provoz: 

ro�ní spot�eba podestýlky        73,14 t/rok  
produkce trusu                                     2 340 t/rok 
celkem           2 413 t/rok              242 jízd/rok 

Podestýlka  a dr�beží trus bude odvážena automobilovými soupravami s p�ív�sem 5+5 t.  

Dopravní zatížení odvozem kadaver�:
Odvoz probíhá 2 x týdn�
 Ro�ní pot�eba dopravy       104 voz�

B.3 Údaje o výstupech: 

B.3.1 Ovzduší: 

B.3.1.1 Charakteristika: 
S ohledem na zákon �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, bude v dalším stupni stavebního 

�ízení požádáno o závazné stanovisko podle ust. § 11 odst. 2 písm. c) ke stavb�  a zm�n� stavby 
stacionárního zdroje uvedeného v p�íloze �.2 k tomuto zákonu.  

V dalším stupni projednávání zám�ru bude požádáno podle ust. § 11 odst. 2 písm. d) 
o povolení provozu stacionárního vyjmenovaného zdroje zne�iš�ování ovzduší uvedeného v p�íloze 
�. 2 k zákonu o ochran� ovzduší (v rámci žádosti o integrované povolení). Sou�ástí žádosti 
o integrované povolení bude provozní �ád, který �eší návrh snižujících technologii dle Metodického 
pokynu MŽP ke stanovení kategorie a uplatn�ní snižujících technologií u zem�d�lských zdroj�
vydaného v 02/2013. 

B.3.1.2 P�ehled stávajících zdroj�: 
V areálu byl d�íve provozovaný stávající vyjmenovaný stacionární zdroj. Dle zákona 

�. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, se jedná o: chov hospodá�ských zví�at za�azený mezi 
vyjmenované zdroje pod kódem 8. (chov prasat s celkovou ro�ní emisí 114,797 t NH3) 

 Dále je zde umíst�n stávající vyjmenovaný stacionární zdroj – záložní zdroj el.energie 
o p�íkonu nad 300 kW.  

B.3.1.3 Chov hospodá�ských zví�at: 
Provoz uvedeného zdroje se �ídí zákonem �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, v platném zn�ní 

(p�íloha �. 2, „zem�d�lské zdroje“). 

Návrh za�azení posuzovaného zdroje:
Dle zákona �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší je za�ízení za�azeno mezi vyjmenované zdroje 

pod kód 8 „chovy hospodá�ských zví�at s celkovou ro�ní emisí amoniaku nad 5 t v�etn�“. 

Stanovené limity a podmínky provozu: 
Pro za�ízení k vydání povolení je vyžadován provozní �ád. 

Technické podmínky provozu: 
Za ú�elem p�edcházení emisí zne�iš�ujících látek obt�žujících zápachem zajistit technicko-

organiza�ní opat�ení ke snížení t�chto emisí nap�. využitím snižujících technologií, jejichž seznam 
je uveden ve V�stníku Ministerstva životního prost�edí. 



                                                                                                                                   

-23- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Charakteristika zne�iš�ujících látek: 
Za zne�iš�ující látky ze zem�d�lských zdroj� se považují amoniak a pachové látky. 
Amoniak je v ovzduší velmi nestálý a podléhá okamžitým chemickým p�em�nám a nem�že 

tedy škodit jako plyn. Nej�ast�ji oxiduje na nitráty (NO3) a také reaguje s vodními parami za vzniku 
hydroxidu amonného. Dále ú�inn� reaguje se slou�eninami síry v ovzduší (p�edevším s aerosoly 
kys. sírové) za vzniku síranu amonného. Amoniak je hmotnostn� leh�í než vzduch a tak vykazuje 
koncentra�ní spád sm�rem nahoru. Proto se jeho p�ízemní koncentrace mohou zvyšovat pouze 
p�i inverzi nebo nízkém tlaku vzduchu. Zmín�ný vzestupný tok vzduchu je p�í�inou, že je amoniak 
vnímán více ve vyšších patrech obytné zástavby než v p�ízemí. Vlastní obsah amoniaku v ovzduší 
se rychle snižuje jednak v d�sledku probíhajících chemických reakcí a jednak s rostoucí vzdáleností 
od místa jeho emise. 

Ur�ení míst možného úniku zne�iš�ujících látek do ovzduší: 
U uvedeného zdroje zne�iš�ování ovzduší lze charakterizovat následující možné úniky 

zne�iš�ujících látek: 
��okny, dve�mi a v�tracími otvory objekt�; 
��instalovanou ventilací; 
��ze skladovacích ploch statkových hnojiv a z polí pro zapravení hnojiva. 

Vyhodnocení zavedených snižujících technologií: 
��Technologie krmení s biotechnologickými p�ípravky: 

Ke snížení produkce amoniaku dochází vlivem zkrmování ov��ených biotechnologických 
p�ípravk�. Tyto látky zvyšují využitelnost protein� v krmné dávce a tím snižují množství 
emitujícího amoniaku (v rozmezí 20 až 60 %) z �ásti ustájení. 

Do krmiva je již v míchárnách krmných sm�sí aplikován biotechnologický p�ípravek 
s deklarovaným snižujícím ú�inkem na emise amoniaku a pachových látek. „Seznam ov��ených 
biotechnologických p�ípravk� pro snížení emisí amoniaku a zápachu aplikovaných do krmiva, 
napájení, na hlubokou podestýlku, rošty, skládky exkrement�, chlévského hnoje a kejdy“ je veden 
Výzkumným ústavem zem�d�lské techniky, v.v.i. a je v aktuálním zn�ní k dispozici na webových 
stránkách www.vuzt.cz. 

Využívány budou nap�. Kemzyme, Biostrong, PHYZYME XP, AROMEX, FRESTA, 
NATUPHOS, Homogen a další p�ípravky, které jsou v uvedeném seznamu �i do tohoto budou 
dopln�ny. 

Provozovatel bude tuto technologii využívat. Ve výpo�tech bude uvažováno s p�ípravky 
s deklarovaným snižujícím ú�inkem na emise amoniaku. 

��Technologie pro snížení úrovn� emisí amoniaku z uskladn�ní exkrement�: 
Ke snížení produkce amoniaku dochází vlivem aplikace biotechnologických p�ípravk�

do hluboké podestýlky, kdy lze dosáhnout snížení emisí o 20 - 60 % (viz Seznam ov��ených 
biotechnologických p�ípravk� pro snížení emisí amoniaku a zápachu aplikovaných do krmiva, 
napájení, na hlubokou podestýlku, rošty, skládky exkrement�, chlévského hnoje a kejdy“ vedený 
Výzkumným ústavem zem�d�lské techniky, v.v.i. a je v aktuálním zn�ní k dispozici na webových 
stránkách www.vuzt.cz), dále ponechání exkrement� do vytvo�ení p�írodní krusty, 
kdy lze dosáhnout snížení emisí o 40 %, nebo aplikaci kryt� (zast�ešení) exkrement�, kdy lze 
dosáhnout snížení emisí o 40-80 % �i skladovací vaky se snížením o 95 %. 

Dr�bež bude chována na hluboké podestýlce. Odkliz podestýlky zne�išt�né dr�bežím trusem 
bude provád�n vždy až po skon�ení chovného cyklu. Po vyskladn�ní ku�ic/kohout�/nosnic z hal 
bude podestýlka mechanicky vyhrnuta ven z haly do p�istaveného kontejnerového dopravníku, 
následn� bude odvezena smluvními odb�rateli k dalšímu využití v zem�d�lství v rámci rostlinné 
výroby. K dlouhodobému skladování nebude na st�edisku docházet. 



                                                                                                                                   

-24- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

��Technologie pro snížení úrovn� emisí amoniaku pro aplikaci exkrement�: 
Ke snížení produkce amoniaku dochází vlivem používání technologií aplikace a zapravování 

hnoje do p�dy. Jedná se o okamžité zapravení pluhem, kdy lze dosáhnout snížení 95 %, zapravení 
pluhem do 12 hodin od aplikace, kdy lze dosáhnout snížení 70 %, zapravení pluhem do 24 hodin 
od aplikace, kdy lze dosáhnout snížení 55 %. Dále je možnost p�edání exkrement� na základ�
smlouvy jiné oprávn�né osob� k využití na zem�d�lské pozemky, v tomto p�ípad� dochází 
ke snížení emisí amoniaku o 40 %. 

Provozovatel zne�išt�nou podestýlku s trusem bude p�edávat na základ� smlouvy jiné 
oprávn�né osob�, �ímž lze uvažovat se snížením emisí amoniaku o 40 %.

Souhrnné vyhodnocení snižujících technologií: 
používané technologie: procentuální snížení 

technologie pro snížení úrovn� emisí amoniaku ve stájích chovu skotu: 

- krmení s biotechnol. p�ípravky 20% - 60 %*

technologie pro snížení úrovn� emisí amoniaku z uskladn�ní exkrement�: 

----- ------ 

technologie pro snížení úrovn� emisí amoniaku p�i aplikaci exkrement�: 

- p�edání exkrement� na základ� smlouvy 40 %
* dle skute�né hodnoty snížení uvedeného v seznamu VUZT 

Vypo�et hodnot emisí: 
Pro výpo�et vlivu stavby na životní prost�edí je nutné provést výpo�et množství emisí 

zne�iš�ujících látek vznikajících p�i p�edchozím a navrženém stavu hospodá�ských zví�at. Jako 
p�íloha je dokládán vlastní výpo�et sou�asných a p�edpokládaných emisí, viz p�íloha �. 09 a),b). 
Veškeré dále uvedené výpo�ty jsou uvažovány na maximální projektované kapacity jednotlivých 
objekt�. Skute�né pr�m�rné ro�ní emise budou nižší, dle pr�m�rného stavu chovaných 
hospodá�ských zví�at. 

��Emise stávajícího stavu: 
Výpo�et je proveden pomocí  Metodického pokynu MŽP ke stanovení kategorie a uplatn�ní 

snižujících technologií u zem�d�lských zdroj� vydaného v 02/2013, s použitím schválených 
snižujících technologií.), pro které byl provoz schválen a tyto hodnoty byly použity ve veškerých 
d�íve zpracovaných studiích (provozní �ád pro chov prasat p�vodního provozovatele). 

kategorie emisní faktor emise amoniaku 
chov hosp. zví�at 
(bez referen�ní technologie) 

viz p�íloha �. 09 a) 114,797 t/rok

chov hosp.zví�at 
(s referen�ními technologiemi P�:  
krmení s biotechnol. p�ípravky 
aplika�ní technika digestátu - vle�ené hadice) 

viz p�íloha �. 09 a)
89,324 t/rok 

tj. stáj + sklad = 45,408 t/rok
  tj. zapravení =  43,916 t/rok 



                                                                                                                                   

-25- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

��Emise nového navrženého stavu: 
Výpo�et je proveden pomocí emisních faktor� vycházejících z Metodického pokynu MŽP 

ke stanovení kategorie a uplatn�ní snižujících technologií u zem�d�lských zdroj� vydaného v 
02/2013, s použitím navržených snižujících technologií.  

kategorie emisní faktor emise amoniaku 
chov hosp. zví�at 
(bez referen�ní technologie) 

viz p�íloha �. 09 b) 48,990 t/rok

chov hosp. zví�at 
(s referen�ními technologiemi navrženými po 
realizaci zám�ru:  
krmení s biot.p�ípravky se snížením od 20% 
p�edání exkrement� na základ� smlouvy další 
osob� bez prokázání zp�sobu aplikace) 

viz p�íloha �. 09 b)
35,200 t/rok 

tj. stá j+ sklad = 21,046 t/rok
  tj. zapravení = 14,152 t/rok 

chov hosp. zví�at 
(s referen�ními technologiemi navrženými po 
realizaci zám�ru:  
krmení s biot. p�ípravky se snížením do 60% 
p�edání exkrement� na základ� smlouvy další 
osob� bez prokázání zp�sobu aplikace) 

viz p�íloha �. 09 b)
26,490 t/rok 

tj. stáj +s klad = 12,338 t/rok
  tj. zapravení = 14,152 t/rok 

��Vyhodnocení emisí: 
Z uvedených výpo�t� vyplývá, že realizací zám�ru oproti p�edchozímu povolenému stavu, 

dochází k významné zm�n� v kapacitních emisí amoniaku, díky navržením snižujících 
technologiím dochází ke snížení skute�né pr�m�rné ro�ní emise (blíže viz. výpo�et emisí v p�íloze 
�. 09 a), b). Po realizaci zám�ru a po zavedení uvažovaných snižujících technologií emisí amoniaku 
je z výpo�t� emisí patrné, že skute�né emise v dané lokalit� budou menší oproti p�vodn�
využívanému (stávajícímu) povolenému stavu. 

B.3.1.4 Spalovací za�ízení: 
Jako náhradní zdroj el. energie bude využíván stávající záložní zdroj umíst�ný v samostatné 

zd�né budov� vedle administrativní budovy (výrobce �KD Praha, výkon 200 kW). Výpo�et 
p�íkonu - odborný odhad: 200 kW/40% = 500 kW. 

Vytáp�ní areálu chovu dr�beže bude �ešeno prost�ednictvím zemního plynu. V každé hale 
(haly �. 1 - 5 odchov ku�ic) budou pod stropem haly zav�šena topidla (teplovzdušné agregáty) 
o nominálním výkonu 40 kW (�ty�i kusy v každé hale). Haly pro chov nosnic nebudou vytáp�ny 
(haly �. 6 –14). Zázemí pro personál bude vytáp�no pomocí spot�ebi�� na zemní plyn. 

Návrh za�azení posuzovaných zdroj�: 
Dle zákona �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší je za�ízení (záložní zdroj el.energie) za�azeno 

mezi vyjmenovaný zdroj kód 1.2. Spalování paliv v pístových spalovacích motorech o celkovém 
jmenovitém tepelném p�íkonu od 0,3 MW do 5 MW v�etn�. 

Teplovzdušné agregáty k vytáp�ní objekt� chovu dr�beže a vytáp�ní sociálního zázemí 
plynovými spot�ebi�i jsou dle zákona �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, za�azeny mezi 
nevyjmenované zdroje (každý zdroj samostatn� do p�íkonu 300 kW – dle výkladu MŽP tyto nelze 
s�ítat).

Stanovené emisní limity nebo technická podmínka provozu: 
Specifické emisní limity jsou pro p�edm�tné zdroje stanoveny vyhláškou MŽP �. 415/2012, 

o p�ípustné úrovni zne�iš�ování a jejím zjiš�ování a o provedení n�kterých dalších ustanovení zákona 
o ochran� ovzduší (dále jen „vyhláška �. 415/2012 Sb.“), p�ílohou �. 2 �ástí II a nevztahují se na záložní 
zdroje energie provozované mén� než 300 provozních hodin ro�n�.  

Záložní zdroj energie, a jeho provozní hodiny, stanovené zp�sobem podle provád�cího 
právního p�edpisu, v daném kalendá�ním roce nep�ekro�í 300 hodin. Proto bude požádáno 
o upušt�ní zjiš�ování úrovn� zne�iš�ování u tohoto zdroje m��ením. 



                                                                                                                                   

-26- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Provoz plynových spot�ebi�� do p�íkonu 300 kW bude �ešen podle návodu k obsluze 
od výrobce.  

Charakteristika zne�iš�ujících látek: 
Za zne�iš�ující látky ze spalování paliv v pístových spalovacích motorech se považují tuhé 

zne�iš�ující látky, oxid si�i�itý (SO2), oxidy dusíku (NOx), oxid uhelnatý (CO). U plynových 
spot�ebi�� oxidy dusíku (NOx), oxid uhelnatý (CO). 

Ur�ení míst možného úniku zne�iš�ujících látek do ovzduší: 
��odtahovým komínem (záložní zdroj elekt.energie); 
��emise z plynových spot�ebi�� do p�íkonu 300 kW unikají do prostoru chovných hal a spole�n�

s emisemi vznikajícími z provozu technologie chovu dr�beže a pomocí instalovaného 
vzduchotechnického systému unikají do ovzduší. 

��poruchy na spalovacím za�ízení �i špatné se�ízení spalovacího procesu; 

Nam��ené hodnoty emisí spalovacích za�ízení: 
Dle ustanovení § 3 odst. 5 písm. a) vyhlášky �. 415/2012 Sb. se namísto jednorázového m��ení 

emisí zne�iš�ujících látek pro zjiš�ování úrovn� zne�iš�ování u výše uvedeného vyjmenovaného zdroje 
se použije výpo�et. Výpo�et za ú�elem zjišt�ní emisí se provádí jednou za kalendá�ní rok jako sou�in 
emisního faktoru uvedeného pro odpovídající skupinu stacionárních zdroj� ve V�stníku Ministerstva 
životního prost�edí a po�tu jednotek p�íslušné vztažné veli�iny na stacionárním zdroji v požadovaném 
�asovém úseku, dle ust. § 12 odst. 1 písm. b) vyhlášky �. 415/2012 Sb. 

U provozovaných spalovacích za�ízení budou provád�ny revize a kontroly za�ízení a rozvod�. 

Vypo�tené hodnoty emisí: 
V dané lokalit� nedochází k �astému výpadku elektrické energie stávající a navrhovaný stav 

je p�edpokládaný beze zm�n. P�i p�edpokladu provozu náhradního zdroje cca 40 hodin za rok bude 
spot�eba nafty (paliva) cca 600 kg. 

Výpo�et emisí TZL, SO2, NOx a CO proveden dle emisní faktor� uvedených ve V�stníku 
Ministerstva životního prost�edí a spot�eb� paliva. 

emisní faktory emise (stávající stav) emise (nový stav) 
zne�iš�ující látka 

( kg / t paliva ) ( kg / rok ) ( kg / rok ) 

spot�eba topné nafty [kg]: - 600 kg 600 kg 

 tuhé látky – TL 1,000 0,600 0,600 

 oxid si�i�itý – SO2 0,020 0,012 0,012 

 oxidy dusíku – NOx 50,000 29,988 29,988 

 oxid uhelnatý – CO 15,000 8,996 8,996 

Emise u provozovaných spalovacích za�ízení do p�íkonu 300 kW jsou zanedbatelné a nejsou 
vyhodnocovány. 

B.3.1.5 Emise z období výstavby: 
Období výstavby p�edstavuje pouze do�asnou zát�ž pro uvedenou lokalitu. Zde se p�edpokládá 

zdroj emisí z provozu stavebních mechanism� a nákladní dopravy, p�edevším prašnost 
(tuhé zne�iš�ující látky) a emise ze spalování (spalovací motory), tj. oxidy dusíku, oxidy uhlíku 
a organické látky (uhlovodíky). V�tšina dopravy související se stavbou bude probíhat sjezdem 
z p�íjezdové pozemní komunikace. 

Toto zatížení bude však krátkodobé, s minimálním dopadem na celkovou imisní situaci, 
celkov� je možno �íci, že vliv zám�ru v období výstavby na ovzduší je zanedbatelný. 



                                                                                                                                   

-27- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

B.3.1.6 Doprava: 
K liniovým zdroj�m zne�iš�ování ovzduší pat�í všechny dopravní prost�edky, které se budou 

pohybovat po p�íjezdové cest� k areálu nebo v rámci vnitroareálových komunikací. Realizací 
zám�ru se p�edpokládá zvýšení oproti stávajícímu stavu. P�ehled dopravy je uveden v p�edchozích 
kapitolách. 

B.3.1.7 Vyhodnocení imisní situace: 
Pro amoniak nejsou zákonem �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, stanoveny imisní limity. 
Z výše uvedených vyhodnocení vyplývá, že realizací zám�ru oproti stávajícímu povolenému 

stavu, dochází ke snížení produkci emisí amoniaku. V p�ípad� celkového imisního vlivu docházíme 
k záv�ru, že dojde v okolí zám�ru ke zdravotn� významnému snížení imisní zát�že. 

Imisní zát�ž z automobilové dopravy vázané na provoz je zanedbatelná, též dochází oproti 
p�vodnímu stavu spíše ke snížení �etnosti pojezd� vlastními dopravními prost�edky. 

S ohledem na výše uvád�né je možno p�edpokládat, že ani po realizaci zám�ru nedojde 
k nep�ípustné zát�ži obyvatel. 

B.3.2 Odpadní vody: 

B.3.2.1 Splaškové odpadní vody: 
Splaškové vody ze sociálního za�ízení budou svedeny do bezodtokých betonových podzemních 

jímek o kapacit� á 10 m3 umíst�ných u objektu Zázemí pro personál a u správní budovy. Obsah 
jímek bude periodicky vyvážen na �OV. 

B.3.2.2 Deš�ové vody: 
Deš�ové vody ze st�ech p�edm�tných objekt� jsou a nadále budou svedeny p�es okapy 

do stávajícího systému deš�ové kanalizace. Srážkové vody z p�iléhajících zpevn�ných ploch budou 
stékat do vpustí deš�ové kanalizace nebo se vsakovat na okolním terénu. Okolní pozemky budou 
dále udržovány jako travní porost, kde bude zachována p�irozená schopnost vsakování srážkových 
vod. 

Dá se p�edpokládat, že realizací zám�ru se objemy t�chto vod nebudou m�nit, plocha 
zastav�ných objekt� z�stane realizací zám�ru stejná. 

Veškeré plochy, kde se bude manipulovat se surovinami a výstupními produkty, budou 
zpevn�né, vyspádované do jímek nebo nádrží. 

B.3.2.3. Závadné látky: 

B.3.3 Statková hnojiva: 

V halách bude provozováno ustájení na hluboké podestýlce, která pojme veškeré tekuté složky 
vznikající v dob� chovu. Statková hnojiva nebudou v areálu skladována, bezprost�edn� po vyhrnutí 
z haly budou odvážena jiným právním subjektem k využití v zem�d�lství v rámci rostlinné výroby. 

 Podestýlka s trusem bude vyhrnována vždy po skon�ení turnusu, tj. 2x ro�n� po vyskladn�ní 
ku�ic a kohout� a jednou ro�n� po vyskladn�ní nosnic. 

Výpo�et produkce statkových hnojiv: 
Pr�m�rná ro�ní produkce statkových hnojiv je �erpána z vyhlášky MZe �. 377/2013 Sb., 

o skladování a zp�sobu používání hnojiv. Vzhledem ke zm�nám v areálu je z�ejmé, že se produkce 
hnoje/mrvy po realizaci zám�ru sníží. 



                                                                                                                                   

-28- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

��Chov prasat bezstelivový provoz: 
druh kategorie zví�at produkce kejdy t/DJ/rok  sušina v %

výkrm prasat 18 7,1 

��Produkce kejdy pro stávající stav: 
kategorie zví�at ustájení po�et kus� p�epo�tený po�et DJ  produkce kejdy (v t/rok) 
prasata výkrm + 
prasni�ky bezstelivové 8 073 968,8 11 626 
prasnice bezstelivové 2 030 651 6 510 
p�edvýkrm bezstelivové 3 300 66 1 386 
celkem 13 403 1 686 19 522 

��Produkce trusu pro návrhový stav: 
kategorie zví�at ustájení po�et kus� p�epo�tený po�et DJ  produkce trusu (v t/rok) 

ku�ice hluboká podestýlka 92 335 129,3 763 
nosnice hluboká podestýlka 89 100 267,3 1 577 
celkem  181 435 397  2 340 

Vzhledem k tomu, že organické hnojivo (zne�išt�ná podestýlka s trusem) bude vyváženo na 
pozemky odb�ratelem, p�ebírá veškerou odpov�dnost za jeho aplikaci na zem�d�lské pozemky. 
Odb�ratel statkového/organického hnojiva p�ebírá veškeré povinnosti týkající se skladování, 
aplikace a zapravení do p�dy, vyplývající ze zákona o hnojivech a jeho souvisejících p�edpis� vše 
v platném zn�ní. 

Náhradní zdroj 
Provozní zásoba nafty bude uložena v sudech �i nádržích v množství cca 1 m3

ve vodohospodá�sky zabezpe�eném prostoru (záchytné van� �i nepropustné podlaze s vyvýšeným 
prahem o objemu nejvyšší skladovací nádrže) objektu náhradního zdroje. 

Ostatní suroviny závadné vodám: 
P�ípadné další menší nádrže �i nádoby (oleje, desinfek�ní p�ípravky, p�ípravky v údržbá�ské 

díln�, apod.), budou umíst�ny v zabezpe�ených skladech a vanách proti úniku závadných látek 
do povrchových �i podzemních vod. 

B.3.4 Odpady: 

Veškeré nakládání s odpady bude realizováno v souladu se zákonem �. 185/2001 Sb., 
o odpadech, ve zn�ní pozd�jších p�edpis� a navazujícími provád�cími p�edpisy. 

Odpady jsou a budou na základ� smlouvy p�edávány k dalšímu nakládání pouze osobám 
s oprávn�ním k této �innosti. 

Odpady z výstavby: 
P�i výstavb� se p�edpokládají odpady stavebního rázu, stavební materiál, beton, železo, ocel, 

plasty, apod. 

katalogové �íslo název odpadu kategorie odpadu množství odpadu 
150101 papírové a lepenkové obaly O 
150102 plastové obaly O 
150106 sm�sné obaly O 
170101 beton O 
170102 cihly O 
170103 tašky a keramické výrobky O 
170107 sm�sný stavební odpad O 
170201 d�evo O 
170202 sklo O 
170203 plasty O 
170204 sklo, plasty a d�evo obsahující neb.látky N 

cc
a 

10
 0

00
 tu

n 
(o

dp
ad

 s
ta

ve
bn

í f
ir

m
y)

 



                                                                                                                                   

-29- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

katalogové �íslo název odpadu kategorie odpadu množství odpadu 
170301 asfaltové sm�si obsahující dehet N 
170302 asfaltové sm�si neuvedené pod 170301 O 
170401 m�	, bronz, mosaz O 
170402 hliník O 
170404 zinek O 
170405 železo a ocel O 
170409 kovový odpad zne�išt�ný N 
170411 kabely neuvedené pod �. 170410 O 
170503 zemina a kameny obsahující neb.látky N 
170504 zemina a kameny neuvedené pod �. 170503 O 
170506 vyt�žená hlušina O 
170603 jiné izol.materiály obsahující neb.látky N 
170604 izola�ní materiály neuvedené pod �. 170601, 170603 O 
170605 stavební  materiály obsahující azbest N 
170903 jiné stavební a demoli�ní odpady jinde neuvedené N 
170904 sm�sné stavební a demoli�ní odpady neuvedené od �ísly 17 

09 01, 17 09 02, 17 09 03 
O 

200301 sm�sný komunální odpad O 

Odpady, které budou vznikat v pr�b�hu stavby, budou p�echodn� shromaž	ovány 
v odpovídajících shromaž	ovacích prost�edcích nebo na ur�ených místech (zabezpe�ených 
plochách), odd�len� podle kategorií a druh�. Shromaž	ovací prost�edky resp. místa shromaž	ování 
odpad� budou �ádn� ozna�ena názvy, �íselnými kódy druhu odpadu a kategorií dle Katalogu 
odpad�. Shromaž	ovací prost�edky na nebezpe�né odpady budou opat�eny identifika�ními listy 
nebezpe�ného odpadu dle § 13, odst. 3, zákona �. 185/2001 Sb. s obsahem dle vyhlášky MŽP 
�. 383/2001 Sb., o podrobnostech nakládání s odpady a ozna�eny grafickým symbolem p�íslušné 
nebezpe�né vlastnosti dle zvláštních p�edpis�. Shromážd�né odpady budou pr�b�žn�, po dosažení 
technicky a ekonomicky optimálního množství, odváženy mimo areál k dalšímu využití resp. 
ke zneškodn�ní. P�ed zahájením a po ukon�ení p�epravy nebezpe�ných odpad� vyplní p�epravce 
eviden�ní list pro p�epravu nebezpe�ných odpad�. 

Vlastní manipulace s odpady vznikajícími p�i výstavb� bude zajišt�na technicky tak, aby byly 
minimalizovány p�ípadné negativní dopady na životní prost�edí (zamezení prášení, technické 
zabezpe�ení vozidel p�epravujících odpady atd). Pr�b�žn� bude vedena zákonná evidence. 
Množství odpad� uvedená v tabulkách jsou stanovena odborným odhadem. Rozhodujícím 
dokladem budou údaje ze zákonné evidence a vážní lístky ze za�ízení pro využívání resp. 
zneškod�ování odpad�, které budou p�edloženy v rámci kolauda�ního �ízení p�ed uvedením stavby 
do trvalého provozu. 

Dodavatel musí zajistit kontrolu práce a údržby stavebních mechanism� s tím, že pokud dojde 
k úniku ropných látek do zeminy, je nutné kontaminovanou zeminu ihned vyt�žit a uložit. 

P�i uzavírání smluv na jednotlivé dodávky stavebních a technologických prací bude ve 
smlouvách zakotvena povinnost subdodavatel� likvidovat odpady vznikající p�i pracovních 
�innostech. 

Odpady z provozu: 
P�i vlastním provozu, kdy probíhá standardní živo�išná výroba, se p�edpokládají jen ty druhy 

odpad�, které jsou b�žné pro zem�d�lskou výrobu. Nep�edpokládá se žádný podstatný nár�st 
odpad�, budou vznikat dané odpady v takovém množství, které jsou již dnes v areálu produkovány, 
nap�. plastové obaly od dezinfek�ních prost�edk�, obaly od použitých veterinárních lé�iv, sm�sný 
komunální odpad, papír a plasty, uli�ní smetky z �išt�ní komunikací, apod. 



                                                                                                                                   

-30- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

katalogové �íslo název odpadu kategorie odpadu 
020104 odpadní plasty O 
020108 agrochemické odpady obsahující nebezpe�né látky N 
020109 agrochemické odpady neuvedené pod �íslem 020108 O 
020110 kovové odpady O 
130205 nechlorované motorové, p�evodové a mazací oleje N 
150101 papírové a lepenkové obaly O 
150102 plastové obaly O / N 

150202 
absorp�ní �inidla, filtra�ní materiály (v�etn� olejových filtr� jinak blíže 
neur�ených), �isticí tkaniny a ochranné od�vy zne�išt�né nebezpe�nými látkami 

N 

200101 papír a lepenka O 
200102 sklo O 
200201 biologicky rozložitelný odpad O 
200121 zá�ivky N 
200301 sm�sný komunální odpad O 

Odpady budou t�íd�ny a shromaž	ovány v ur�ených vymezených prostorech, které budou 
zabezpe�eny proti zne�išt�ní okolní p�dy a vod. Odpady budou ukládány v odpovídajících 
sb�rných nádobách a obalech s ozna�ením odpadu. O produkci odpad� bude vedena požadovaná 
evidence. 

B�žný komunální odpad bude shromaž	ován v kontejneru a odstra�ován v rámci centrálního 
svozu komunálního odpadu. Rovn�ž tak odd�len� shromaž	ované kovy, plasty a papír. 
Z uvedeného je z�ejmé, že produkce odpad� p�i provozu odpovídá b�žné �innosti a nep�edstavuje 
zvýšené nároky na likvidaci, p�i�emž nutno zd�raznit, že se jedná p�evážn� o odpady 
recyklovatelné. 

Mimo zákon o odpadech vzniká v areálu vedlejší produkt chovu zví�at – dr�beží trus, který 
nebude na st�edisku dlouhodob� skladován, bezprost�edn� po vyhrnutí z haly bude nakládán 
na dopravní prost�edky odb�ratele a odvezen k využití v zem�d�lství v rámci rostlinné výroby. 

Ze zem�d�lského (zejména agronomicko-pedologického) hlediska nelze dr�beží trus 
považovat za odpad, ale za cenné organické statkové hnojivo, bez kterého nelze dosáhnout 
optimální struktury p�dy ani vyhovující p�dní úrodnosti. Pro zem�d�lský podnik nejsou tyto 
produkty odpadem, ale je s nimi nakládáno v souladu se zákonem o hnojivech.  

Ostatní: 

B.3.4.1 Hluk: 

Základní p�edpisy: 
Hygienické požadavky na úrove� akustické situace ve venkovním prost�edí – limity nejvýše 

p�ípustných hodnot hluku jsou stanoveny na základ� zákona �. 258/2000 Sb. o ochran� ve�ejného 
zdraví a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon�. Provád�cím právním p�edpisem k tomuto zákonu 
je Na�ízení vlády �. 272/2011 Sb. (p�vodn� �. 148/2006 Sb.), o ochran� zdraví p�ed nep�íznivými 
ú�inky hluku a vibrací. Citované Na�ízení vlády (NV) stanoví hygienické limity hluku a vibrací 
pro pracovišt�, pro chrán�ný venkovní prostor, chrán�né vnit�ní prostory staveb a chrán�né 
venkovní prostory staveb. Zárove� stanovuje zp�sob m��ení a hodnocení t�chto hodnot. Podle 
základního ustanovení tohoto na�ízení musí být expozice zam�stnanc� a obyvatelstva hluku 
a vibracím omezena tak, aby byly spln�ny nejvyšší p�ípustné hodnoty hluku. Toto na�ízení 
se nevztahuje na hluk z užívání bytu, hluk a vibrace provád�né nácvikem hasebních, záchranných 
a likvida�ních prací, jakož i bezpe�nostních a vojenských akcí a akustické výstražné signály 
související s bezpe�nostními opat�eními a záchrannou lidského života, zdraví a majetku. 

Nejvyšší p�ípustné hodnoty hluku a hlukové zát�že na pracovištích jsou stanoveny pro hluk 
ustálený a prom�nný, impulsní hluk, vysokofrekven�ní hluk, ultrazvuk, infrazvuk a nízkofrekven�ní 
hluk. 

Hodnoty hluku ve venkovním prostoru se vyjad�ují ekvivalentní hladinou akustického tlaku A 
LAeq,T. V denní dob� se stanoví pro osm nejhlu�n�jších hodin, v no�ní dob� pro nejhlu�n�jší hodinu. 



                                                                                                                                   

-31- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Pro hluk z dopravy na ve�ejných komunikacích a železnicích a pro hluk z leteckého provozu 
se stanoví pro celou denní a no�ní dobu. Nejvyšší p�ípustná ekvivalentní hladina akustického 
tlaku A ve venkovním prostoru se stanoví sou�tem základní hladiny hluku LAeq,T = 50 dB 
a p�íslušné korekce pro denní nebo no�ní dobu. 

Venkovním prostorem se rozumí prostor do vzdálenosti 2 m od stavby pro bydlení a prostor, 
který je užíván k rekreaci, sportu, zájmové a jiné �innosti. Hygienické limity hluku v chrán�ném 
venkovním prostoru, v chrán�ných vnit�ních a venkovních prostorech staveb jsou uvedeny 
v na�ízení vlády a to jako nejvyšší p�ípustné hodnoty hluku v chrán�ných vnit�ních prostorech 
staveb. Hodnoty se vyjad�ují jako ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T. V denní dob�
se stanoví pro 8 souvislých na sebe navazujících nejhlu�n�jších hodin (LAeq,8h) a v no�ní dob�
pro nejhlu�n�jší 1 hodinu(LAeq,1h). Pro hluky z jiných než dopravních zdroj� z�stává denní 
maximální ekvivalentní hladina akustického tlaku v chrán�ném venkovním prostoru v úrovni 50 dB 
(A) pro denní dobu a 40 dB(a) pro no�ní dobu. 

Hluková zát�ž z období výstavby: 
Pr�b�h stavebních úprav objektu bude p�edstavovat �asov� omezené a ob�asné zvýšení hladiny 

hluku v okolí staveništ� v d�sledku použití stavební mechanizace a dopravních prost�edk�. Hladina 
hluku se bude m�nit v závislosti na nasazení stavebních mechanism�, jejich soub�žném provozu, 
dob� a míst� jejich p�sobení. Vzhledem k charakteru stavebních prací není pravd�podobné, 
že budou p�ekro�eny povolené hodnoty u nejbližších obytných objekt�. Z provozního hlediska 
lze konstatovat, že nár�st  automobil� a stavební mechanizace nep�ekro�í Laeq = 50 dB (A). 

Pro pracovníky staveništ�, kte�í budou provád�t jednoduché fyzické práce bez nároku 
na duševní soust�ed�ní, sledování a kontrolu sluchem a dorozumívání se �e�í (b�žné manuální práce 
na pracovišti) je stanovena max. p�ípustná ekvivalentní hladina hluku za 8 hodinovou sm�nu 
Laeq = 85 dB (A). 

Etapa výstavby bude zdrojem hluku, který m�že ovlivnit akustické parametry v území. Hluk 
ší�ící se ze staveništ� je závislý na množství, umíst�ní, druhu a stavu používaných stavebních stroj�, 
po�tu pracovník� v jedné pracovní sm�n�, druhu prací, organizaci práce i snaze vedení stavby hluk 
co nejvíce omezit. Všechny tyto parametry nez�stávají konstantní, ale mohou se i zásadním 
zp�sobem m�nit v závislosti na okamžitém stádiu výstavby. 

Pro realizaci stavebních prací budou jako stavební stroje používány b�žn� používané stavební 
stroje – jedná se o b�žnou stavební �innost provád�nou známými technologiemi, které významn�
neovlivní životní prost�edí v blízkém okolí a p�edpokládá se, že zvuková kulisa pracujících 
dopravních a stavebních stroj� nep�ekro�í p�ijatelnou hlukovou hranici. Nep�edpokládá se užívání 
všech uvedených mechanism� sou�asn� a umíst�ní zdroj� hluku se bude neustále m�nit 
dle okamžité pot�eby. Negativní vliv hluku bude pouze do�asný - hluk ze staveništ� však bude 
vznikat pouze b�hem výstavby, která je �asov� omezena a bude realizována p�edevším ve dne. 

Hluková zát�ž p�i provozu: 
Zám�rem nedochází k významným zm�nám ve stacionárních zdrojích hluku ani k významným 

zm�nám v doprav�. 
Objekty jsou koncipovány jako uzav�ené stavby. Ve stávajících objektech se nenachází 

významné zdroje hluku, jedná se p�edevším o skladové objekty a prostory pro parkování 
zem�d�lské techniky. 

Mezi zdroje hluku lze tak za�adit p�edevším související dopravu (nárazov� návoz vstupních 
surovin, vyhrnování podestýlky, odvoz produkt� hospoda�ení apod.). K liniovým zdroj�m pat�í 
všechny dopravní prost�edky, které se budou pohybovat po p�íjezdové cest� nebo v rámci 
vnitroareálových komunikací. Tento liniový zdroj se již kolem areálu vyskytuje a realizací zám�ru 
se nep�edpokládá významné zvýšení oproti stávajícímu stavu. Areál je v dostate�né vzdálenosti od 
obytné zástavby. Z tohoto d�vodu též není vypracována hluková studie. 



                                                                                                                                   

-32- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Na základ� vyhodnocení možných zdroj� hluku lze o�ekávat, že v nejbližším chrán�ném 
venkovním prostoru též po realizaci zám�ru budou dodrženy hygienické limity hluku pro denní 
a no�ní dobu a nedojde tak v d�sledku jejich �innosti k nep�ípustné hlukové zát�ži obyvatel. 
B�hem provozu bude dodržována technologická káze�, hlu�né operace budou prioritn� provád�ny 
v denní dob�. Je t�eba se vyvarovat zbyte�ných pojezd� dopravními prost�edky v rámci areálu 
i mimo n�j. Technologická a dopravní za�ízení bude provozovatel udržovat a provozovat v souladu 
s technickými požadavky na n� kladenými. 

B.3.4.2 Vibrace: 
P�i vlastním provozu se žádné vibrace nep�edpokládají. 

B.3.4.3 Zá�ení: 
Nep�edpokládá se výskyt žádného zdroje radioaktivního nebo elektromagnetického zá�ení.  
Na stavb� nebudou instalována žádná za�ízení, která by mohla být zdrojem radioaktivního 

�i ionizujícího zá�ení ve smyslu vyhlášky o ochran� zdraví p�ed ionizujícím zá�ením. P�i výstavb�
nebudou použity materiály, u nichž by se ú�inky radioaktivního zá�ení daly o�ekávat. 

B.3.4.4 Rizika havárií: 

Výstavba areálu: 
Ve fázi výstavby budou provád�ny b�žné stavební práce, stavební odpady budou likvidovány 

dle platných p�edpis�. Drobné úkapy z provozu stavebních mechanizm� a nákladních automobil�
budou likvidovány sorp�ními materiály, stejn� jak je to p�i provozu jakékoliv b�žné dopravy. 
Toto lze minimalizovat b�žnými technickými a organiza�ními opat�eními, dodržováním obecn�
závazných p�edpis�, manipula�ních �ád�, náležitou organizací prací a zodpov�dným stavebním 
dozorem p�i stavebních pracích. 

Provoz areálu: 
Vzhledem k charakteru zám�ru a havarijním opat�ením se nep�edpokládá vznik havárií 

s vážn�jšími dopady na životní prost�edí. Ve fázi provozu mohou havárie souviset s t�mito 
situacemi: úniky závadných látek; požár. 
��Úniky závadných látek: 

Havárie (§ 40 zákona o vodách) je mimo�ádné závažné zhoršení nebo mimo�ádné závažné 
ohrožení jakosti povrchových nebo podzemních vod. 

Za havárii se vždy považují p�ípady závažného zhoršení nebo mimo�ádného ohrožení jakosti 
povrchových nebo podzemních vod ropnými látkami, zvláš� nebezpe�nými látkami, pop�ípad�
radioaktivními zá�i�i a radioaktivními odpady, nebo dojde-li ke zhoršení nebo ohrožení jakosti 
povrchových nebo podzemních vod v chrán�ných oblastech p�irozené akumulace vod nebo 
v ochranných pásmech vodních zdroj�. Dále se za havárii považují p�ípady technických poruch 
a závad za�ízení k zachycování, skladování, doprav� a odkládání látek uvedených v p�edchozím 
odstavci, pokud takovému vniknutí p�edcházejí. 

V souladu zákonem �. 254/2001 Sb., o vodách v platném zn�ní a  vyhláškou �. 450/2005 Sb., 
o náležitostech nakládání se závadnými látkami je zpracován a bude aktualizován havarijní plán. 

Látky a technologie navrhované k použití p�i výstavb� a provozu díla nep�edstavují žádná 
zvýšení rizika havárií nad b�žnou úrove� vyskytující se p�i obdobných �innostech (stavební práce, 
doprava, údržba objekt�, apod.). 

Riziko rozsáhlejšího poškození složek životního prost�edí �i ohrožení zdraví obyvatelstva 
nastává prakticky pouze v p�ípad� mimo�ádné události, zejména požáru v�tšího rozsahu. V p�ípad�
uvedených havarijních situací menšího rozsahu je míra rizika p�ijatelná, nebo� existuje možnost 
ú�inného sana�ního zásahu. 

Riziko pr�niku kontaminant� z dopravních prost�edk� až k hladin� podzemní vody je možno 
ozna�it jako minimální. P�i havarijním úniku bude možno provést ú�inný sana�ní zásah i relativn�
jednoduchými prost�edky. K úniku by z�ejm� došlo na zpevn�né ploše, ze které lze kontaminant 



                                                                                                                                   

-33- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

odstranit odsátím fibroilovým pásem a vapexem, eventueln� do�istit plochu detergentem. 
Nebezpe�né odpady (absorp�ní prost�edky zne�išt�né) budou likvidovány odbornou firmou.

Možná rizika havárií jsou v po�tu pravd�podobnosti obvyklá v objektech obdobného 
charakteru, nevyžadují proto speciální preventivní opat�ení, krom� obvyklých (zpracování 
provozních a manipula�ních �ád�, havarijního plánu, požární prevence). 

Celý areál je zajišt�n proti neoprávn�nému vstupu vybudovaným oplocením. 
��Požár: 

Riziko požáru je s ohledem na typ provozu statisticky nejvýznamn�jším z uvedených rizik. 
P�ipravovaný zám�r bude posouzen i z hlediska požární bezpe�nosti, �ešen bude v souladu 
s Požárn� bezpe�nostním �ešením (bude sou�ástí projektové dokumentace). 

Vlastní areál bude ozna�en výstražnými tabulkami. P�ípadné práce s otev�eným ohn�m 
(sva�ování, broušení, vrtání, apod.) je možno provád�t pouze po písemném souhlasu provozovatele. 

Z uvedeného p�ehledu je z�ejmé, že p�i dodržení obecn� závazných p�epis�, manipula�ních 
a provozních �ád� a zodpov�dným p�ístupem k manipulaci s materiály by nem�l být provoz 
zdrojem havárií. 
��Ostatní: 

Vzhledem k zastoupení látek a sm�sí, s nimiž provozovatel bude p�i b�žné provozní �innosti 
nakládat, vyplývá tomuto povinnost vypracovat „Protokol o neza�azení, v�. seznamu nebezpe�ných 
látek“, jestliže množství t�chto látek je menší nebo rovno 2 % množství nebezpe�ných látek 
uvedených v p�íloze �. 1, �i vypracovat za�azení do skupiny A �i B, pokud jsou hodnoty vyšší 
(v souladu s § 3 a § 4 zákona �. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií zp�sobených vybranými 
nebezpe�nými chemickými látkami a chemickými p�ípravky, v aktuálním zn�ní). Tento protokol 
bude následn� uložený na provozovn� pro ú�ely p�edložení kontrolním orgán�m.  

Podle § 44a odst. 10 zákona �. 258/2000 Sb., o ochran� ve�ejného zdraví a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákon�, ve zn�ní pozd�jších p�edpis�, je nutno pro pracovišt�, kde se nakládá 
s nebezpe�nými chemickými látkami a p�ípravky klasifikovanými jako vysoce toxické, toxické, 
žíravé, karcinogenní, mutagenní a toxické pro reprodukci zpracovat pravidla pro toto nakládání. 
Cílem pravidel je poskytnout pracovník�m stru�nou informaci o nebezpe�nosti a možných ú�incích 
t�chto látek, zásadách bezpe�né práce, vhodných postupech pro první pomoc a zp�sobech likvidace 
menších havárií (rozlití, rozsypání). Obecn� jsou tyto údaje uvád�ny v bezpe�nostních listech, 
avšak pravidla mají tyto obecné údaje p�izp�sobit daným podmínkám na pracovišti a zp�sobu 
manipulace s látkami (je nutno rozlišovat nap�. práci v pr�myslovém m��ítku, provád�ní post�ik�
a laboratorní práce). Zám�rem tato povinnost vzniká. Provozovatel zpracuje pravidla k nakládání 
s chemickými látkami. 

Zákon �. 167/2008 Sb., o p�edcházení ekologické újm� …, definuje povinnosti k p�edcházení 
ekologické újm�, p�ípadn� její náprav�. Ekologickou újmou je dle zákona jen taková újma, která 
je m��itelná a má závažné nep�íznivé ú�inky na vybrané p�írodní zdroje, tj. chrán�né druhy voln�
žijících živo�ich� a plan� rostoucích rostlin a jejich p�írodní stanovišt�, povrchové nebo podzemní 
vody a p�du. Zákon stanoví podmínky, za nichž vzniká povinným osobám (podnikatelé a další 
osoby vykonávající rizikovou provozní �innost – p�íloha �. 1 zákona) povinnost provád�t 
preventivní (v p�ípad� bezprost�ední hrozby ekologické újmy) nebo nápravná (v p�ípad� vzniku 
ekologické újmy) opat�ení. Zám�rem tato povinnost provozovateli vzniká – minimáln� zacházení 
se závadnými látkami. Provozovatel zpracuje hodnocení rizik ekologické újmy. 

B.3.5 Dopl�ující údaje: 

Zám�rem nedochází k významným terénním úpravám a zásah�m do krajiny, jedná 
se o stávající zem�d�lský areál. 



                                                                                                                                   

-34- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

C Údaje o stavu životního prost�edí v dot�eném území: 

C.1 Vý�et nejzávažn�jších enviromentálních charakteristik dot�eného území: 

C.1.1 Územní systém ekologické stability: 

Územní systém ekologické stability (ÚSES) vymezuje sí� p�írod� blízkých ploch, které 
zaru�ují ekologickou stabilitu území a jeho biologickou rozmanitost, má ur�ité prostorové nároky 
pro uchování genetické informace. Sou�ástí územních systém� ekologické stability jsou rovn�ž 
interak�ní prvky, které zprost�edkovávají p�íznivé p�sobení biocenter a biokoridor� na okolí mén�
stabilní až nestabilní krajiny. Z hlediska územních plán� p�edstavuje ÚSES jeden z limit� využití 
území, který je t�eba p�i �ešení ÚP respektovat jako jeden z „p�edpoklad� zabezpe�ení trvalého 
souladu všech p�írodních, civiliza�ních a kulturních hodnot v území“. Cílem ÚSES je izolovat 
od sebe jednotlivé labilní �ásti krajiny soustavou stabiln�jších ekosystém�, uchovat genofond 
krajiny a podpo�it možnost polyfunk�ního využití krajiny, vytvo�it existen�ní podmínky rostlinám 
a živo�ich�m, kte�í mohou p�sobit stabiliza�n� v kulturní krajin�. Mapové zakreslení oblasti 
v p�íloze �. 08. 

V okolí zám�ru se vyskytují ve vzdálenosti nad 3 km regionální biocentra (RBC) Hubleska, 
Jamník, Olbramice, Nad Bílovkou, propojená regionálními biokoridory (RBK), ústící 
do nadregionálních BC a BK Oderská niva, táhne se od JV k SV ve vzdálenosti 3,3 km.  

S ohledem na umíst�ní st�ediska a ve srovnání s mapovými a textovými podklady se lze 
domnívat, že žádná z p�irozených �ástí ekosystému a dalších �ástí ÚSESu nebude zamýšlenou 
rekonstrukcí dot�ena, a že objekt zám�ru je v dostate�né vzdálenosti od nich. Poloha biokoridor�
a biocenter musí být respektována v rámci aplikace hnojiv. 

C.1.2 Významné krajinné prvky: 

V rámci obecné ochrany p�írody a krajiny dle zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní, mají 
zvláštní postavení významné krajinné prvky (VKP) - ekologicky, geomorfologicky nebo esteticky 
hodnotné �ásti krajiny, které utvá�ejí její typický vzhled nebo p�ispívají k udržení její stability 
(§ 3, písm. b). Významnými krajinnými prvky jsou obecn� lesy, rašeliništ�, vodní toky, rybníky, 
jezera, údolní nivy (tzv. VKP ze zákona) a dále jiné �ásti krajiny, které p�íslušný orgán ochrany 
p�írody zaregistruje podle § 6 zákona (tzv. registrované VKP). 

V �ešeném území, ani jeho okolí, nebyly VKP registrovány. Rovn�ž se zde nenacházejí 
VKP ze zákona. 

C.1.3 Zvlášt� chrán�ná území: 

Dle zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní, lze území p�írodov�decky �i esteticky velmi 
významná nebo jedine�ná vyhlásit za zvlášt� chrán�ná; p�itom se stanoví podmínky jejich ochrany. 

V nejbližším okolí se vyskytuje CHKO Pood�í ve vzdálenosti v�tší než 3 km, ve stejné lokalit�
se nachází n�kolik Maloplošných zvlášt� chrán�ných území. Celá oblast CHKO je sou�ástí 
mezinárodn� významné �ásti p�írody (mok�ady Ramsarské úmluvy) a sou�ástí evropsky 
významných koridor� a území. 

C.1.4 NATURA 2000: 

NATURA 2000 je dle § 3, odst. 1, písm. p) zákona �. 114/1992 Sb., v platném zn�ní, celistvá 
evropská soustava území se stanoveným stupn�m ochrany, která umož�uje zachovat typy 
p�írodních stanoviš� a stanovišt� evropsky významných druh� v jejich p�irozeném areálu rozší�ení 
ve stavu p�íznivém z hlediska ochrany nebo pop�ípad� umožní tento stav obnovit. Na území �eské 
republiky je NATURA 2000 tvo�ena pta�ími oblastmi a evropsky významnými lokalitami, které 
požívají smluvní ochranu (§ 39 zákona) nebo jsou chrán�ny jako zvlášt� chrán�né území 
(§ 14 zákona). Mapové zakreslení oblasti v p�íloze �. 08. 



                                                                                                                                   

-35- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

V okolí zám�ru se nachází prvky soustavy NATURA 2000. Nejbližší Evropsky významná 
lokalita je pod kódem 3296, CZ 0814092 -„Pood�í“ ve vzdálenosti 2,08 km a pta�í oblast pod 
kódem 2312, CZ 0811020 „Pood�í“ vzdálená 4,59 km. 

S ohledem na umíst�ní st�ediska a rozsah plánované rekonstrukce se lze domnívat, že žádná 
z t�chto oblastí nebude zamýšlenou výstavbou dot�ena, a že stavba je navrhována v dostate�né 
vzdálenosti od nich.  

C.1.5 P�írodní parky: 

Zákon �. 114/1992 Sb., o ochran� p�írody a krajiny, v platném zn�ní, v § 12 odst.1 definuje 
pojem krajinného rázu. Na základ� § 12 odst. 3 zákona m�že orgán ochrany p�írody k ochran�
krajinného rázu s významnými soust�ed�nými estetickými a p�írodními hodnotami, který není 
zvlášt� chrán�n podle �ásti t�etí tohoto zákona, z�ídit obecn� závazným právním p�edpisem p�írodní 
park a stanovit omezení takového využití území, které by znamenalo zni�ení, poškození nebo rušení 
stavu tohoto území. 

Do �ešeného území ani jeho bezprost�ední blízkosti nezasahuje žádný p�írodní park ve smyslu 
zákona. 

C.1.6 Území historického kulturního nebo archeologického významu: 

Z dostupných informací není známo, že by se na území areálu spole�nosti �i v jeho 
bezprost�edním okolí vyskytovaly archeologické objekty. P�i zemních pracích je nutno respektovat 
zákon �. 20/1987 Sb. a umožnit p�ípadný záchranný archeologický výzkum. 

C.1.7 Staré ekologické zát�že: 

V katastrálním území Velké Albrechtice ani jeho bezprost�ední blízkosti se nenacházejí žádné 
staré ekologické zát�že, ani lokality s nejvyšší prioritou pro realizaci pr�zkumných prací. 

C.1.8 Oblasti surovinových zdroj�: 

Posuzovaná lokalita se nenachází v oblasti surovinových zdroj� ani jiných p�írodních 
bohatství.  

C.1.9 Hygienická ochranná pásma: 

K zajišt�ní ochrany životních podmínek obyvatel p�ed nep�íznivými vlivy st�edisek živo�išné 
výroby se tato za�ízení umis�ují v pot�ebné vzdálenosti od souvislé zástavby, p�ípadn� od objekt�
a za�ízení vyžadujících hygienickou ochranu. 

Pro stávající areál živo�išné výroby nebylo PHO vyhlášeno, ani se nenachází jeho návrh 
ve schváleném územním plánu obce Velké Albrechtice.  

S ohledem na skute�nost, že zám�r provozovatele vede k n�kolikanásobnému snížení emisí 
amoniaku, nepovažujeme za bezpodmíne�n� nutné vytý�ení PHO. 

V okolí se nenachází ani vyhlášené ochranné pásmo vodního zdroje. 

C.2 Charakteristika sou�asného stavu životního prost�edí v dot�eném území: 

C.2.1 Ovzduší, klima: 

Dle Klimatické rajonizace (Quitt) leží dot�ené území v mírn� teplé oblasti MT10, která se 
vyzna�uje po�tem letních dní v rozmezí 40-50 a 140-160 dny s teplotou nad 10°C. Po�et 
mrazových dní v území je 110-130, pr�m�rné lednové teploty jsou –2 až –3°C. Pr�m�rná teplota 
v �ervenci je 17-18°C. Po�et dn� v roce se srážkami nad 1mm je 100-120. Množství srážek 
ve vegeta�ním období je 400-450 mm a 200-250 mm v zimním období. Po�et dní se sn�hovou 
pokrývkou je 50-60. Po�et jasných dní je 120-150 a zatažených 40-50. 



                                                                                                                                   

-36- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

V�trná r�žice na nejbližší imisní stanici Studénka, okres Nový Ji�ín 
T�ídy rychlosti Rychlost v m/s S SV V JV J JZ Z SZ Bezv�t�í Sou�et

18,86 23,51 4,57 2,12 4,28 36,47 5,87 4,12 0,19 100,00

Kvalita ovzduší: 
Podle zákona �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší se p�i vyhodnocení úrovn� zne�išt�ní v dané 

lokalit� vychází z map úrovn� zne�išt�ní konstruovaných v síti 1 x 1 km ve vybraném sou�adném 
systému. Mapy obsahují v každém �tverci hodnotu klouzavého p�tiletého pr�m�ru koncentrací 
pro jednotlivé zne�iš�ující látky, které mají stanoven imisní limit. 

sou�adný systém WGS 84 

P�tileté pr�m�ry 2009-2013

P�tileté pr�m�ry 2009-2013



                                                                                                                                   

-37- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice



                                                                                                                                   

-38- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

C.2.2 Hydrologické pom�ry: 

Celá oblast p�ísluší do oblasti povodí Odry, díl�ího povodí toku Bílovky. Dot�ené území je 
odvod�ováno potokem Jamník pod �.h.p. 02-01-01-1210-0-00.  

Rozložení pr�tok� ve vodních tocích je v pr�b�hu roku nevyrovnané. Nejvíce vody odte�e 
v jarních m�sících, nejmén� koncem léta a na podzim.  

Zájmové území se nenachází v žádném ochranném pásmu povrchového vodního zdroje 
a ani se zde nenachází území chrán�ných oblastí p�irozené akumulace vod. Místo zám�ru 
je za�azeno mezi zranitelné oblasti dle NV �. 262/2012 o stanovení zranitelných oblastí a ak�ním 
programu.  

Místo zám�ru nespadá do žádného ochranného pásma záplavové území. 

C.2.3 Horninové prost�edí a p�írodní zdroje: 

P�da: 
Zám�r bude realizován ve stávajících halách a nebude vyžadovat vyn�tí ze zem�d�lského 

p�dního fondu. 
P�írodní zdroje nejsou v sou�asné dob� v míst� evidovány, ani nejsou �inností sledovaného 

za�ízení dot�eny. 

Geomorfologie území: 
Geomorfologicky náleží území k úvalu Moravské brány. Terén tvo�í zvln�ná rovina, kterou 

probíhá v�tší terénní deprese od západu k východu. Krom� této hlavní je zde �ada menších, 
r�znosm�rných depresí, vytvo�ených erozivními ú�inky vody. Území leží v oblasti tvo�ené 
prvohorními horninami - horninami spodního karbonu - kulmu. Horniny kulmu jsou zde zastoupeny 
p�evážn� drobovými a pískovcovými souvrstvími. Místy jsou horniny kulmu p�ekryty jednak 
glaciofluviálními písky �i pleistocenními svahovinami z p�evážn� kyselého materiálu. V povodí 
tok� se nacházejí holocénní nevápnité nivní usazeniny. 

Zájmové území se nachází v klimatickém regionu MT 3, který se pro zadané území vyzna�uje 
mírn� teplým až teplým, mírn� vlhkým podnebím se sumou teplot nad 10°C  2 500 – 2 700. Ro�ní 
pr�m�rná teplota se pohybuje v dané oblasti od 7,5°C do 8,5°C a pr�m�rný ro�ní úhrn srážek je 
700-900 mm, pravd�podobnost suchých vegeta�ních období je 0 - 10 %, s vláhovou jistotou nad 
10%.  

V dot�eném území jsou zem�d�lské p�dy za�azené do II. t�ídy ochrany, které mají v rámci 
jednotlivých klimatických region� nadpr�m�rnou produk�ní schopnost. Ve vztahu k ochran�
zem�d�lského p�dního fondu jde o p�dy vysoce chrán�né, jen podmín�n� odnímatelné a s ohledem 
na územní plánování také jen podmín�n� zastavitelné. 



                                                                                                                                   

-39- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Hlavní p�dní jednotka v dot�eném území charakterizuje hn�dozem� luvické, luvizem�
oglejené na sprašových hlínách (prachovicích), nebo fluvizem� glejové na nivních uloženinách 
st�edn� t�žké, ve spodin� i t�žší, bez skeletu, nebo jen s p�ím�sí do maximálního množství 10% 
skeletu a hloubkou v�tší než 60 cm. 

Dot�ené území je úplná rovina až rovina se sklonitostí 3°-7° se všesm�rnou expozicí.  

C.2.4 Flóra a fauna: 

Lokalita zájmového území je již pozm�n�na lidskou �inností. Nep�edpokládá se, že se zám�r 
dotkne výskytu stávajících rostlinných a živo�išných spole�enstev. Nep�edpokládá se dopad 
na ekosystémy ve v�tší mí�e než doposud, nedojde k významn�jší zm�n� pro zdejší rostlinné 
i živo�išné druhy.  

Flóra a fauna: 
V dot�eném území se vyskytují pouze porosty b�žné pro tuto oblast, chrán�né ani ohrožené 

druhy se na lokalit� nevyskytují. Jedná se p�evážn� o drobné hlodavce, ptáky a hmyz související 
s intenzivním zem�d�lstvím. V CHKO Pood�í, vzdáleném více jak 3 km, se nachází mnoho 
živo�ich� (ptáci, savci, plazi, obojživelníci) spjatých s životem v blízkosti vodních ploch. Dopad 
na oblast CHKO se nep�edpokládá. 

Oblast Pood�í je d�ležitá zejména pro vodní a mok�adní druhy pták� a to jak v dob� hnízd�ní, 
tak p�i tahu. P�i jarním tahu se jako významný potravní zdroj uplat�ují m�lce zaplavené louky 
v niv� Odry (až 20 km2). Na vodních tocích, zejména na meandrujícím toku �eky Odry po celé 
délce v oblasti (45 �í�ních kilometr�), nachází výborné podmínky led�á�ek �í�ní (Alcedo atthis). 

Až do poloviny 90. let 20. století dosahovaly po�ty vodních pták� v dob� hnízd�ní více než 
20 000 kus�, v dalších letech však došlo k poklesu na 10 000-15 000 exemplá��.  

C.3 Celkové zhodnocení kvality životního prost�edí v dot�eném území z hlediska jeho 
únosného zatížení: 

Dot�ené území je zhodnoceno v p�edcházejících kapitolách dokumentace. Ochranu složek 
životního prost�edí je nutno zajistit realizací odpovídajících opat�ení p�i realizaci zám�ru, dále 
p�i vlastním provozu budoucího zám�ru a p�i aplikaci statkových hnojiv na zem�d�lskou p�du. 

Posuzované území se nachází v oblasti zatížené zvýšenými emisemi škodlivin do ovzduší. 
Hlavním zdrojem zne�išt�ní je v dot�ené oblasti pr�myslová �innost, která mnohokrát p�esahuje 
zne�išt�ní zp�sobené zem�d�lskými zdroji. Provozovatel svým zám�rem snižuje významn� emise 
amoniaku oproti dosavadnímu využití farmy.    

V zájmovém území ani v jeho dosahu nejsou žádné významné tepeln� energetické zdroje nebo 
jiné zdroje zne�iš�ování ovzduší, které by významn�ji ovliv�ovaly zdejší ovzduší. Hlavním 
zne�iš�ovatelem ovzduší v území jsou lokální topeništ� a pozemní doprava. V�tšina v�tších 
sídelních útvar� je plynofikována nebo se jejich plynofikace p�ipravuje. 

Dá se  konstatovat, že p�i pln�ní navržených opat�ení, realizace zám�ru nep�inese v daném 
území žádné nové neúnosné zatížení složek životního prost�edí. 

Obec se nachází v území se zachovalým životním prost�edím. Nov� �ešený zám�r je dostate�n�
vzdálen od zástavby obce.  

Zem�d�lský areál je v posuzovaném území bezesporu nejv�tším zdrojem ovlivn�ní životního 
prost�edí. Toto ovlivn�ní je však v p�ijatelných mezích a není d�vodem pro vyhlášení stavební 
uzáv�ry nebo jiných opat�ení omezujících další rozvoj území. 



                                                                                                                                   

-40- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

D Komplexní charakteristika a hodnocení vliv� zám�ru i na 
ve�ejné zdraví a životní prost�edí: 

D.1 Charakteristika p�edpokládaných vliv� zám�ru na obyvatelstvo a životní 
prost�edí a hodnocení jejich velikosti a významnosti: 

D.1.1 Vlivy na obyvatelstvo, v�etn� sociáln� ekonomických vliv�: 

Zám�rem je provést rekonstrukci stávajících objekt� v areálu pro odchov ku�ic a chov nosnic 
tak, aby tyto objekty spl�ovaly veškeré požadavky právních p�edpis�. 

Mezi p�ímá pracovní rizika, která mají místní význam pro zam�stnance st�ediska, lze za�adit 
emise amoniaku a pachu ve vnit�ním prostoru hal. Pokud by se v prostorech chovu vyskytovaly 
koncentrace amoniaku vyšší, než které jsou povoleny pro pracovní prost�edí, docházelo by také ke 
zhoršení zdravotního stavu dr�beže, ke zvýšeným úhyn�m a k nižším výnos�m. Je proto v zájmu 
provozovatele, aby dodržoval technologii chovu a minimalizoval emise amoniaku využíváním 
snižujících technologií tak, jak je uvedeno v p�edchozích kapitolách. 

Negativní sociální d�sledky (nadm�rná migrace, p�íliv nebo odliv obyvatelstva, apod.) nelze 
v souvislosti s provozem o�ekávat. Charakter �innosti neklade vysoké nároky na kvalifikaci 
pracovník� a lze rovn�ž p�edpokládat, že pot�eba pracovních sil bude zajišt�na novými pracovníky 
z okolí. Stavbu z hlediska ekonomicko – sociálních aspekt� lze hodnotit pozitivn�, nebo� znamená 
stálost zajišt�ní pracovních p�íležitostí. 

Nadmo�ská výška zám�ru výstavby areálu je cca 270-260 m n.m. Kolem areálu jsou 
zem�d�lsky obhospoda�ované pozemky, SZ sm�rem od areálu ve vzdálenosti cca 160 m za�íná pás 
vzrostlé zelen� mezi kterými ve vzdálenosti 200 m od areálu protéká potok Jamník. Jižním sm�rem 
podél areálu vede silnice II. t�ídy 647, ze které je vjezd do areálu a za silnicí je 250 m široký pás 
zem�d�lsky obhospoda�ovaných pozemk�. Nejbližší zástavba k bydlení se nachází jižn� od areálu 
v obci Velké Albrechtice ve vzdálenosti 350 m od areálu. 

D.1.2 Vlivy na ovzduší a klima: 

B�hem výstavby je nutno po�ítat s nep�íliš výraznými emisemi prachu, zejména p�i manipulaci 
se sypkými materiály b�hem výstavby. 

B�hem provozu zám�ru je  nejvýznamn�jším dopadem na ovzduší produkce emisí amoniaku.  
Produkce amoniaku bude redukována opat�eními (snižujícími technologiemi) uvedenými v tomto 
oznámení a ve zpracovaném Provozním �ádu. Zám�rem investora budou emise amoniaku snižovány 
z p�vodních 115 t NH3/rok p�i chovu prasat na 49 t NH3/rok p�i chovu dr�beže. 

P�esto je nutné s ohledem na sou�asné zvýšené požadavky na kvalitu ovzduší dbát na dodržení 
podmínek �ádného provozu a zajistit, aby dalším provozem nedocházelo k výrazn�jšímu zhoršování 
kvality ovzduší.  

Liniové zdroje zne�išt�ní p�edstavují všechny dopravní prost�edky, pohybující se po p�ilehlých 
�ástech p�íjezdových komunikací a v prostoru vlastního st�ediska. Provozem objekt� by nem�lo 
dojít ke zm�nám v dopravní náro�nosti spojené s provozem areálu.  

D.1.3 Vlivy na hlukovou situaci a event. další fyzikální a biologické charakteristiky: 

Areál je v dostate�né vzdálenosti od nejbližší obytné zástavby. P�edpokládaný prostor, 
kde lze o�ekávat zvýšenou hladinu akustického tlaku, bude omezen na vlastní areál. 

V nejbližším chrán�ném venkovním prostoru staveb a chrán�ném venkovním prostoru budou 
dodrženy hygienické limity hluku pro denní a no�ní dobu a nedojde tak v d�sledku jeho �innosti 
k nep�ípustné hlukové zát�ži obyvatel. 



                                                                                                                                   

-41- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

D.1.4 Vlivy na povrchové a podzemní vody: 

Povrchové ani podzemní vody nejsou odebírány a ani se neuvažuje o jejich odb�ru 
v budoucnu. St�edisko je zásobováno vodou z ve�ejné vodovodní sít�. 

D.1.5 Vlivy na p�du: 

Vliv na rozsah a zp�sob využívání p�dy se proti sou�asnému stavu nezm�ní. Provoz za�ízení 
se nedotýká zájm� chrán�ných zákonem o lesích. 

D.1.6 Vlivy na horninové prost�edí a p�írodní zdroje: 

Výstavbou objekt� nebude dot�eno horninové prost�edí ani p�írodní zdroje. Stavba bude 
provedena tak, aby nebyla zdrojem pronikání závadných látek do horninového prost�edí. 

D.1.7 Vlivy na faunu, flóru a ekosystémy: 

Vzhledem k tomu, že místa dot�ená realizací zám�ru nejsou vázána na žádné chrán�né druhy 
rostlin ani živo�ich�, jsou vlivy realizace zám�ru hodnoceny jako zanedbatelné. Dot�ená lokalita 
je již antropogenn� zm�n�na a je ur�ena pro zem�d�lskou výstavbu. Zám�r je realizován 
ve stávajícím areálu. 

Posuzovaný zám�r neznamená ohrožení populací zvlášt� chrán�ných nebo regionáln�
významných druh� rostlin ani živo�ich�; v areálu farmy se plochy s takovými výskyty nenacházejí. 
Vlivy na flóru a faunu je tudíž možno pokládat za zcela nevýznamné. 

Zájmové území st�ediska nekoliduje se skladebnými prvky ÚSES. 

D.1.8 Vlivy na krajinu: 

U hodnoceného zám�ru se nep�edpokládá žádný negativní vliv na krajinný ráz, zám�r 
se nedotkne žádných významných krajinných prvk�, jedná se pouze o zám�r ve stávajícím areálu. 
Nedochází tak k ovlivn�ní krajiny mimo areál. Významné krajinné prvky se v daném území 
nenacházejí. 

D.1.9 Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky: 

V zájmovém území stavby ani jeho blízkém okolí není žádný hmotný majetek, který by p�ímo 
nesouvisel s provozem zem�d�lského areálu a se zem�d�lskou �inností investora, ale mohl být jeho 
�inností dot�en. 

Zám�r se nedotkne žádné kulturní památky. 

D.1.10 Návrh ochranných pásem: 

V územním plánu ani v jiné obdobné dokumentaci nebylo pro areál vytý�eno PHO. 

D.2 Komplexní charakteristika vliv� zám�ru na životní prost�edí z hlediska jejich 
velikosti a významnosti a možnosti p�eshrani�ních vliv�: 

Vlivy na funk�ní využití území nenastanou, nebo� v územním plánu je s provozem areálu ŽV 
nadále po�ítáno, z�stává zachováno i stávající dopravní napojení. Zám�r nevyžaduje zvláštní 
infrastrukturu nebo vyvolané investice, které by mohly ovlivnit charakter krajiny, stav ekosystém�  
�i zp�sob využití území. Vlivy z hlediska dot�ení kvality ovzduší a ovlivn�ní hlukem 
lze p�edpokládat p�edevším v rámci areálu.

Vlivy p�esahující státní hranice nejsou. 

D.3 Charakteristika enviromentálních rizik p�i možných haváriích a nestandardních 
stavech: 

Chovy hospodá�ských zví�at nejsou provozy, v nichž by aktuáln� hrozilo nebezpe�í havárie. 
Výrazn�jší riziko p�edstavuje spíše související �innost, tj. manipulace se statkovými hnojivy 
p�i jejich vyhrnování a mechanické o�ist� hal. 



                                                                                                                                   

-42- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

U st�ediska živo�išné výroby je nebezpe�í ekologické havárie omezeno na p�ípad nedodržení 
provozního �ádu nebo nerespektování plánu organického hnojení (aplikace na jednom míst�
s následným odtokem nebo spláchnutím do vodote�e, aplikace v blízkosti vodních zdroj�, potok�
a rybník�, aplikace na siln� zvodn�lou p�du, zmrzlou a zasn�ženou p�du, apod., dále 
nerespektování havarijního plánu). V p�ípad� nerespektování t�chto zásad by mohlo dojít 
k výraznému zne�išt�ní podzemních nebo povrchových vod, znehodnocení prvk� ÚSES, apod. 

V objektech  nejsou skladovány ani používány chemické látky, stájová desinfekce je 
provád�na dodavatelsky. 

Za b�žných podmínek, p�i dodržování místních provozních �ád�, plánu zavedení zásad správné 
zem�d�lské praxe, havarijního plánu a plánu rozvozu organických hnojiv nehrozí v posuzovaném 
areálu riziko havárie. 

D.4 Charakteristika opat�ení k prevenci, vylou�ení, snížení, pop�ípad� kompenzaci 
nep�íznivých vliv� na životní prost�edí: 

��podlahy p�ipravit a realizovat jako vodot�sné, všechny prvky stájové kanalizace je nutno 
prov��it zkouškou vodot�snosti; 

��zajistit d�sledné odd�lení toku deš�ových vod mimo prostory možné kontaminace (stání 
techniky, manipula�ní prostory s uhynulými zví�aty); 

��d�sledn� rekultivovat v rámci sadových úprav všechny plochy zasažené stavebními pracemi 
z d�vodu prevence ší�ení alergenních plevel�; 

��veškeré materiály a nát�ry, se kterými mohou p�ijít do styku zví�ata nebo obsluha stájí, 
p�ípadn� krmivo nebo stelivo, budou zdravotn� nezávadné, nát�ry pak ekologicky p�íznivé; 

��zajistit optimální prov�trávání stájí z d�vodu dostate�né obm�ny vzduchu v objektech; 
���ídit se provozním �ádem (dle zákona �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší, v platném zn�ní); 
��zajistit pln�ní povinných snižující technologií pro zdroj zne�iš�ování ovzduší z hlediska  

omezování emisí amoniaku v souladu s požadavky a metodického pokynu odboru ochrany 
ovzduší MŽP; 

��udržování celého areálu v �istot� a po�ádku, nezastav�né plochy pravideln� ošet�ovat a tím 
zamezit ší�ení plevel�; 

��zajistit pr�b�žnou likvidaci uhynulých kus� s p�íslušnou asana�ní firmou, p�i d�sledné 
ochran� p�ed kontaminací deš�ovými vodami; 

��zabra�ovat kontaminaci deš�ových vod látkami škodlivými vodám, �istotou celého provozu, 
zabezpe�ením kadaver� a udržováním dopravních prost�edk� v dobrém technickém stavu; 

��d�sledn� zajistit všechna protinákazová opat�ení, �ešit dezinfek�ní, deratiza�ní postupy 
podle p�íslušných p�edpis�; 

��p�ísné dodržování veterinárních, hygienických a bezpe�nostních p�edpis� a pokyn�
(návod�) pro obsluhu technologických linek; 

��udržovat  komunikace v �istém stavu, zejména p�i manipulaci s podestýlkou s trusem; 
��zajistit pravidelné provád�ní deratizace a dezinsekce odbornou firmou. 

D.5 Charakteristika použitých metod prognózování a výchozích p�edpoklad� p�i 
hodnocení vliv�: 

Pro hodnocení vliv� zám�ru na oblast ŽP bylo �erpáno z odborné dokumentace –  výsledkem 
hodnocení je zjišt�ní, že realizací zám�ru dojde k významnému snížení produkce amoniaku.  

Dále bylo p�i odhadech vliv� zám�ru použito poznatk� z obdobných technologií, které jsou 
již provozovány. 

Získané poznatky a dokumentace byly konzultovány s investorem. 



                                                                                                                                   

-43- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

D.6 Charakteristika nedostatk� ve znalostech a neur�itostí, které se vyskytly p�i 
zpracování dokumentace: 

K datu vypracování oznámení o vlivu zám�ru na životní prost�edí byly v�tšinov� známy 
všechny základní podklady technologického charakteru stávajícího areálu, údaje o kapacit�, 
vstupech a výstupech, dále údaje o návrhové kapacit�. 

Investorem byly poskytnuty údaje o p�dorysných rozm�rech stavby, technologii ustájení, 
krmení, napájení, v�trání. 

Oznámení bylo p�ipravováno srovnáním na základ� zadání plánované stavby. 

E Porovnání variant �ešení zám�ru: 
Dokumentace je zam��ena p�edevším pro tuto jedinou uvád�nou variantu. Umíst�ní zám�ru 

je prostorov� dáno existujícími objekty živo�išné výroby ve výrobním areálu. Toto st�edisko bylo 
zvoleno p�edevším z d�vodu dostate�né vzdálenosti od obytné zástavby nejbližších sídelních 
útvar�. 

Dá se konstatovat, že varianta zám�ru je vyhovující. P�i úplném napln�ní požadavk� investora 
budou sníženy emise oproti stávajícímu chovu prasat. Tím bude sníženo zatížení životního prost�edí 
emisemi amoniaku.  

F Záv�r: 
Posouzení zám�ru bylo provedeno zpracováním oznámení dle zákona �. 100/2001 Sb., 

o posuzování vliv� na životní prost�edí, v rozsahu p�ílohy �. 4. Jedná se o zám�r „Modernizace hal 
farmy Ostravská, Velké Albrechtice“. Zám�rem bude projektovaná kapacita živo�išné výroby 
st�ediska snížená na 181 435 ks nosnic. Rekonstruované objekty jsou navrženy pro stelivový provoz 
a s nuceným v�tráním objekt�. 

P�i provedeném posouzení zám�ru nebyly zjišt�ny významné negativní vlivy plynoucí 
z realizace tohoto zám�ru a následného provozu posuzovaných objekt� živo�išné výroby v takovém 
rozsahu, aby došlo k významnému negativnímu ovlivn�ní životního prost�edí v zájmovém území 
a jeho okolí, nebo ovlivn�ní zdraví obyvatelstva v okolních obcích. 

Proto doporu�ujeme uvedený zám�r v daném rozsahu realizovat. 

G Všeobecn� srozumitelné shrnutí netechnického charakteru: 
P�edm�tem tohoto oznámení a zám�rem provozovatele je vybudovat co nejmodern�jší objekty 

tak, aby ustájení pro zví�ata bylo provedeno na nejmodern�jší technologii a s p�ihlédnutím 
k welfare zví�at. Zám�rem je provést rekonstrukci stávajících objekt� tak, aby tyto objekty nov�
spl�ovaly veškeré požadavky právních p�edpis�.  

Rekonstrukcí areálu a zm�nou kategorie ustájených zví�at v objektech dojde ke snížení 
ze stávající projektované kapacity 1 686 DJ chovu prasat na 397 DJ chovu dr�beže, což p�edstavuje 
snížení o 1 289 DJ.  

Umíst�ní zám�ru je prostorov� dáno existujícími objekty živo�išné výroby ve výrobním areálu. 
Toto st�edisko bylo zvoleno p�edevším z d�vodu dostate�né vzdálenosti od obytné zástavby 
nejbližších sídelních útvar�. Celé st�edisko má vybudovánu pot�ebnou infrastrukturu (vodní zdroj, 
trafostanice, soc. za�ízení, komunikace, …). 

Areál st�ediska se nachází v k. ú. obce Velké Albrechtice, po levé stran� silnice II. t�ídy �. 647 
vedoucí z Bílovce do obce Bravantice. Areál je situovaný mimo obec (mimo sou�asn� zastav�né 
území), cca 350 m severn� od nejbližší obytné zástavby. Západn� od areálu st�ediska se nachází 
m�sto Bílovec (nejbližší zástavba se nachází ve vzdálenosti 1 km). 



                                                                                                                                   

-44- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Ze severní a jižní strany je areál asi po 200 – 300 m ohrani�en pásem vzrostlých listnatých 
strom�. 

Nadmo�ská výška zám�ru výstavby areálu je cca 270 - 260 m n.m. Kolem areálu jsou 
zem�d�lsky obhospoda�ované pozemky, SZ sm�rem od areálu ve vzdálenosti cca 160 m za�íná pás 
vzrostlé zelen� mezi kterými ve vzdálenosti 200 m od areálu protéká potok Jamník. Jižním sm�rem 
podél areálu vede silnice II. t�ídy 647, ze které je vjezd do areálu a za silnicí je 250 m široký pás 
zem�d�lsky obhospoda�ovaných pozemk�. Nejbližší zástavba k bydlení se nachází jižn� od areálu 
v obci Velké Albrechtice ve vzdálenosti 350 m od areálu. 

Výstavba p�edstavuje b�žné stavební nároky, dále relativn� jednoduchého a z hlediska 
provozuschopnosti spolehlivého �ešení všech technologických linek a pracovních operací. Umíst�ní 
objekt� je dáno polohou stávajících hal. V rámci celého areálu je zachován zem�d�lský charakter 
živo�išné výroby. Zamýšlenou výstavbou by m�la vzniknout ucelená moderní farma pro chov 
nosnic. 

Objekty �. 1 až 5 budou sloužit pro odchov ku�ic, haly �. 6 - 14 budou sloužit pro chov nosnic. 
V celém prostoru objekt�, vyjma obslužné chodby, jsou umíst�ny pouze chovné prostory.  

Ustájení bude �ešeno jako volné na hluboké podestýlce. Díky spole�nému ustájení nosnic 
s kohouty bude probíhat p�irozená plemenitba, budou snášena oplozená násadová vejce, která 
budou po kvalitativním a kvantitativním zhodnocení a po ošet�ení plynováním p�evážena do líhní, 
kde z nich budou líhnuta ku�ata. 

 Ventilace bude automaticky regulována dle vnit�ní teploty vzduchu v halách. P�ívod vzduchu 
je zajišt�n s p�isáváním vzduchu bo�ními klapkami. Odvod vzduchu je zajišt�n nucen� �ty�mi 
ventilátory umíst�nými ve štítu každé z hal. 

Krmení bude suché, do hal dopravované z venkovních sklolaminátových zásobník�. U každé 
haly budou dva. Fázová výživa založená na snadno stravitelných krmivech obohacených 
biotechnologickými p�ípravky pro snížení emisí amoniaku bude zajišt�na kompletní krmnou sm�sí 
dodávanou p�ímo míchárnami krmiv. Ze zásobník� bude krmná sm�s dopravována do haly 
(ke krmným okruh�m �et�zového krmení, respektive k rozmetadl�m krmiv) prost�ednictvím 
spirálových dopravník�. Krmení probíhá pln� automaticky, n�kolikrát denn�, podle zvoleného 
po�íta�ového programu. 

St�edisko je zásobováno vodou z ve�ejného vodovodního �ádu. Voda je p�ivád�na potrubím 
do jednotlivých hal – vodovodní potrubí v ocelovém pozinkovaném provedení se na každé hale 
rozd�lí k díl�ím technologickým za�ízením napáje�ek. 

Vytáp�ní hal �. 1-5 bude �ešeno pomocí zemního plynu. V každé hale budou pod stropem haly 
zav�šena �ty�i horkovzdušná topidla o nominálním výkonu 40 kW.  

Na výstavbu nejsou kladeny žádné zvláštní nároky, výstavba prob�hne ve stávajícím st�edisku. 
V rámci celého areálu je zachován zem�d�lský charakter živo�išné výroby. Z�stanou zachovány 
i stávající p�ístupové cesty a vnitroareálové komunikace. 

Sou�ástí zám�ru je též úprava chovných hal – instalace nové vnit�ní technologie (krmení, 
napájení, ustájení, sb�r vajec), stavební úpravy (úprava podlah, zateplení, oken, ventilace apod.). 

Realizací zám�ru nevzniká žádný nový zdroj zne�iš�ování ovzduší, posuzovaný zdroj 
je zde již provozovaný. Díky zm�n� chovaného druhu zví�at dojde k významnému snížení produkce 
emisí amoniaku. V areálu budou aplikovány snižující technologie, které jsou pro návrhový stav 
upraveny tak, aby nedocházelo k nár�stu emisní zát�že.  

Z hlediska produkce oplachových vod dochází ke zm�n� oproti chovu prasat, kdy prase�í kejda 
odtékala z hal nep�etržit�, u chovu dr�beže bude oplachová voda vznikat jen po vyskladn�ní hal a 
o�ist� p�ed dalším naskladn�ním. U deš�ových vod ke zm�n� nedojde, voda bude odtékat 
odd�lenou deš�ovou kanalizací do toku Jamník. Odpadní vody ze sociálního za�ízení budou 
svedeny do bezodtokých jímek a periodicky odváženy k likvidaci do �OV. 

Z hlediska produkce odpad� jak p�i stavb�, tak i provozu st�ediska je možno konstatovat, 
že není spojen s významnou produkcí odpad�. 



                                                                                                                                   

-45- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

Z hlediska ovlivn�ní hlukem je s ohledem na situování posuzovaných objekt� a objemu 
obslužné dopravy areálu z�ejmé, že nedochází k významné zm�n� akustické situace. 

Stavbou nebude narušen krajinný ráz, ani nedojde k negativnímu ovlivn�ní fauny a flory. 
Z uvedeného je z�ejmé, že zám�r není nositelem zdravotních rizik a nep�edstavuje žádné 

ohrožení ve�ejného zdraví �i narušení faktoru pohody obyvatelstva. Zám�r neznamená zásah 
do funk�ního využití území a nevyvolává negativní zm�ny do infrastruktury posuzovaného území. 

Navržený zám�r je p�i dodržení platné legislativy a p�i spln�ní podmínek rozhodnutí 
a vyjád�ení orgán� státní správy ekologicky p�ijatelný, ekonomicky p�ínosný a je v souladu 
s principem trvale udržitelného rozvoje. 

H P�ílohy: 

H.1 Hlavní p�ílohy: 

Vyjád�ení p�íslušného stavebního ú�adu k zám�ru z hlediska souladu s územn� plánovací 
dokumentací – viz vyjád�ení stavebního ú�adu M�stského ú�adu Bílovec ze dne 16.04.2015 (p�íloha 
�. 01). 

Stanovisko orgánu ochrany p�írody k možnosti existence významného vlivu zám�ru 
na evropsky významné lokality a pta�í oblasti – viz stanovisko odboru životního prost�edí, 
odd. ochrany p�írody a krajiny, Krajský ú�ad Moravskoslezského kraje, ze dne 22.04.2015 (p�íloha 
�. 02). 

H.2 Veškeré p�ílohy: 
P�íloha �. 01 Vyjád�ení stavebního ú�adu k zám�ru; 
P�íloha �. 02 Stanovisko orgánu ochrany p�írody a krajiny k zám�ru; 
P�íloha �. 03 Urbanistický návrh – Velké Albrechtice; 
P�íloha �. 04 Geometrický plán; 
P�íloha �. 05 Mapa širších vztah�; 
P�íloha �. 06 Mapa st�ediska; 
P�íloha �. 07 Kopie katastrální mapy; 
P�íloha �. 08 Mapový zákres oblastí (NATURA, ÚSES, záplavové, zranitelné, vodních zdroj�, ..); 
P�íloha �. 09a), b) Výpo�et emisí; 
P�íloha �. 10 Výpis z obchodního rejst�íku; 
P�íloha �. 11 Autorizace E.I.A.; 
P�íloha �. 12 Rozptylová studie; 
P�íloha �. 13 Hluková studie; 
P�íloha �. 14 Hodnocení vlivu zám�ru na ve�ejné zdraví (H.I.A.); 
P�íloha �. 15 Odborný posudek. 

H.3 Další podstatné informace oznamovatele: 

H.3.1 Seznam použité literatury a podklad�: 

Pro vypracování oznámení byly p�edloženy veškeré dokumentace zpracované pro stávající 
areál (Provozní �ád, Havarijní plán). 

H.3.2 Ostatní použitá literatura: 

��metodický pokyn MŽP �R pro zpracování náležitosti oznámení;
��zákon �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� n�kterých souvisejících zákon� (zákon 

o posuzování vliv� na životní prost�edí), v platném zn�ní; 
��zákon �. 76/2002 Sb., o integrované prevenci a omezování zne�išt�ní, o integrovaném registru zne�iš�ování 

a o zm�n� n�kterých zákon� (IPPC), v platném zn�ní a provád�cí p�edpisy; 
��zákon �. 201/2012 Sb., o ochran� ovzduší a o zm�n� n�kterých dalších zákon�, v platném zn�ní a provád�cí 

p�edpisy; 
��další právní p�edpisy z oblasti ochrany životního prost�edí, bezpe�nosti práce a požární ochrany. 



                                                                                                                                   

-46- 

  SCHROM FARMS spol. s r.o.  
  modernizace hal farmy Ostravská 
  Velké Albrechtice

I Identifikace zpracovatel� oznámení: 

I.1 Identifikace zpracovatele oznámení: 

Firma:   RENVODIN – ŠAFA�ÍK, spol. s r.o. 
Jednatel:   Ing. Václav Šafa�ík 
Adresa:   U Vodojemu 1275/34, 693 01  Hustope�e 
I�:     268 96 982 
Web:    www.renvodin.cz 
Zpracovatel:   MVDr. Marcela Havelková, Martina Dunkelová, DiS., Dana Horká 
E-mail, web:   havelkova/dunkelova/horka@renvodin.cz 
Pracovišt�:   Vladislav 92, 675 01 Vladislav, okres T�ebí�, kraj Vyso�ina 
Telefon:   739 573 593, 731 051 143, 731 711 191

Odborná zp�sobilost zpracovatele: 
��certifikát systému managementu podle �SN EN ISO 9001 vydala spole�nost Bureau Veritas 

Certification pod �.j. 9000451 dne 22.09.2009, datum po�áte�ního schválení certifikátu dne 
04.10.2006, postupn� platná recertifika�ní osv�d�ení; 

��aktualizované osv�d�ení o autorizaci �. 0063 Ing. Václav Šafa�ík: vedený v „Seznamu 
energetických expert�“ podle zákona �. 406/2006 Sb. o hospoda�ení energií, s oprávn�ním 
provád�t energetický audit s ú�inností od 25.04.2002, vypracovávat pr�kazy energetické 
náro�nosti budovy s ú�inností od 13.06.2008, provád�t kontroly kotl� a klimatiza�ních za�ízení 
s ú�inností od 29.08.2008, vydalo MPO dne 29.08.2008 - platnost neomezena; 

��aktualizované osv�d�ení o autorizaci: ke zpracování dokumentace a posudku podle § 19, odst. 
7), zákona �. 100/2001 Sb., o posuzování vliv� na životní prost�edí a o zm�n� n�kterých 
souvisejících zákon�, ve zn�ní pozd�jších právních p�edpis�, vydalo MŽP pod �.j.: 
80152/ENV/10 dne 24.09.2010 (s ú�inností od 05.11.1997) – platnost do 24.09.2015; 

��aktualizované osv�d�ení o autorizaci: ke zpracování odborných posudk� podle § 15, odst. 1, 
písm. d) zákona �. 86/2002 Sb., o ochran� ovzduší, vydalo MŽP �R pod �.j. 875/780/11/LH dne 
26.04.2011 – platnost do 30.04.2016 (ú�innost dané �innosti od 14.06.2007); 

��aktualizované osv�d�ení o odborné zp�sobilosti: podle § 6, zákona �. 76/2002 Sb., 
o integrované prevenci, pro kategorie 6.4.b), 6.5, 6.6.a), 6.6.b) a 6.6.c), vydalo MŽP pod 
�.j.: 31336/ENV/13 dne 07.05.2013 – platnost do 07.05.2018; 

��aktualizované osv�d�ení o autorizaci: k poskytování odborných vyjád�ení podle § 11, zákona 
�. 76/2002 Sb., zákona o integrované prevenci, pro kategorie 4.1.b), 6.4.b), 6.5, 6.6.a), 6.6.b) 
a 6.6.c), dle p�ílohy �. 1 tohoto zákona, vydalo MŽP pod �.j.: 71734/ENV/06 dne 16.10.2006 – 
platnost neomezena; 

��osv�d�ení k provád�ní revizí, zkoušek a prohlídek vyhrazených elektrických za�ízení s nap�tím 
do 1 000 V, v�etn� hromosvod�, v objektech t�ídy A + B: �. 4909/9/07/R-EZ-E2/B, vydal ITI 
Praha dne 07.10.1960, v objektech t�ídy A: �. 4646/9/05/R-EZ-E2/A, vydal ITI Praha dne 
01.12.2005; 

��osv�d�ení k provád�ní revizí a zkoušek vyhrazených plynových za�ízení v rozsahu; f - rozvod 
plyn�: domovní plynovody na plynná paliva; pr�myslové plynovody na plynná paliva, krom�
propanu, butanu a jejich sm�sí; g – spot�eba plynu spalováním: spot�ebi�e s výkonem pod 50 
kW na plynná paliva; kotle s výkonem 50 kW a více na plynná paliva. 

��osv�d�ení o odborné zp�sobilosti bezpe�nostního poradce ADR pro p�epravu nebezpe�ných 
v�cí po silnici: �. 1170, vydalo MDSP dne 17.12.2002; 

��osv�d�ení o odborné zp�sobilosti bezpe�nostního poradce RID pro p�epravu nebezpe�ných v�cí 
po železnici: �. 168, vydalo MD dne 29.04.2003; 




